
Po celý rok zábava
ZIMA

Šumava – užijte si zimní radovánky
Vydání tohoto materiálu bylo spolufi nancováno Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj, Státním 
rozpočtem ČR a KÚ Jihočeského kraje.  „Investice do vaší budoucnosti.“   

www.isumava.cz         www.bilastopa.cz
Tento materiál je neprodejný!

Vydala © Regionální rozvojová agentura Šumava, o. p. s. v roce 2011 • Náklad 25 000 ks • Foto na titulní straně © Skiareál Špičák • Foto uvnitř © Radek Drahný, Vladislav Hošek, Václav Hřebek, 
Ivan Janota, Vladimír Kunc, Tomáš Leba, Ivan Lukeš, Zbyněk Pavlásek, Jan Procházka, Daniel Selucký, Vladimír Silovský, Václav Sklenář, Václav Šebelík, Josef Štemberk, Radek Vaniš, Bára Vlášková, 
archiv Mi-Ja Javorník, archiv NPŠ, archiv RRA Šumava, archiv Turnerova chata • Grafi ka a sazba © 2123design, s. r. o. • Text Stanislava Neradová • Tisk DRAGON PRESS, s. r. o. www.prima-apartmany.cz

www



 W sjezdové lyžování 
 X běžkařská stopa 
 r bruslení 
 w sáňkařská, bobová dráha
 6 půjčovna vybavení pro zimní sporty
 u servis 
 8 lyžařská škola
 9 snowboarding
 > snowpark
 ; snowtubing
 < sněžnice
 = snowkitting
 v psí, koňské spřežení

 x vlek
 y sedačková lanovka
 z pohyblivý koberec
 7 dětské lyžařské hřiště
 0 parkování
 @ umělé zasněžování
 ? večerní lyžování
 L koupání, vodní hrátky 
 P adrenalin 
 Q turistika 
 t bowling, kuželky 
 + tenis, ricochet, squash 
 - relaxace, wellness 

 . fi tness
 s hlídání dětí , programy pro děti
 e doporučujeme i pro rodiny s dětmi 
 d doporučujeme i pro milovníky přírody 
 c doporučujeme i pro aktivní sportovce
 b doporučujeme i pro seniory 
 B muzeum, galerie 
 n muzeum – historie 
 o muzeum – geografi e 
 p muzeum – příroda 
 q muzeum – technika
 i muzeum – hobby 
 l sklářství, sklo 

 m umění, fotografi e 
  pro zvídavé
 C zámek 
 D zřícenina 
 E sakrální památka 
 F místo rozhledu, rozhledna 
 G přírodní zajímavost, příroda 
 I tradice, ukázka řemesel 
 J regionální pokrmy 
 g veřejné stravování, občerstvení 
 1 ubytování 
 , pod střechou 
 j za každého počasí 

01  Šumava – užijte si zimní radovánky   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
02  Užijte si zimní radovánky na šumavských svazích   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
03  Užijte si zimní radovánky na bruslích   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47
04  Užijte si adrenalin na sněhu   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49
05  Užijte si zimní radovánky v bílé stopě   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53
06  Užijte si toulky zasněženou krajinou   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55
07  Relaxujte aktivně … při vodních hrátkách   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61
08  Relaxujte aktivně … při sportu a zábavě  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65

09  Vydejte se za poznáním   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69
10  Nahlédněte do minulosti  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
11  Dotkněte se šumavských řemesel   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77
12  Ochutnejte tradiční regionální kuchyni   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81
13  Buďte u toho   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85
14  Rejstřík turistických cílů   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87
15  Vyzkoušejte jedinečnou šumavskou pohostinnost   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95
16  Seznam informačních center   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106

strana strana

 LEGENDA

3

Obsah

www.prima-apartmany.cz

Sem zadejte text



5

01 Šumava – užijte si zimní radovánky

Šumava patří mezi kolébky lyžařského 

sportu v českých zemích. Podle někte-

rých historiků se dokonce lyže objevily na 

Šumavě dříve než v Krkonoších. Doložený 

je fakt, že v roce 1894 zakoupil majitel 

slavného hotelu Prokop na Špičáku pro 

své dva syny několik párů lyží. Ti pak učili 

hosty hotelu základům nového sportu 

a položili tak základy šumavskému spor-

tovnímu lyžování. 

Po otevření železniční trati Praha – Plzeň 

– Železná Ruda se brána k lyžování pro 

se uskutečnily v prosinci 1902 na Špičáku. 

Nový sport se rychle rozšiřoval nejen na 

Železnorudsku, ale také na jižní Šumavě 

a v Bavorském lese. 

Šumava nabízí díky svým četným vrcho-

lům ideální podmínky pro sjezdové 

lyžování a její rozsáhlé pláně zase 

všechny zájemce z vnitrozemí otevřela 

dokořán a na Šumavu mířilo stále více 

turistů nejen za krásnou přírodou, ale 

také za lyžováním. V Železné Rudě byla 

otevřena půjčovna lyží, místní koláři 

začali vyrábět nový sortiment – lyže 

a hůlky. První klasické lyžařské závody

vyhovují vyznavačům bílé stopy. 

V poslední době se nabídka zimního 

sportovního vyžití na Šumavě pod-

statně rozšiřuje – stále populárnější 

je putování zasněženou přírodou na 

sněžnicích či jízda na saních se psím 

spřežením, pozorování zvěře a mnohé 

další aktivity. Hotely a penziony na 

české i bavorské straně hranice nabízejí 

svým hostům wellness pobyty, ochut-

návky místních gastronomických 

specialit a další lákadla.

www.prima-apartmany.cz cz



7

02  Užijte si zimní radovánky 
       na šumavských svazích

Zasněžené svahy šumavských kopců 

a hor jsou tím pravým místem pro vaše 

zimní dobrodružství. 

Přírodního sněhu bývá dostatek a kilo-

metry sjezdových tratí čekají na vaši 

odvahu. Spusťte se ze svahu a pokořte 

podle svých sil a zkušeností lehké 

i obtížnější perfektně upravené tratě. 

Ti odvážnější si mohou vyzkoušet sjet 

nejpříkřejší sjezdovku v republice. 

Najdete ji na Špičáku u Železné Rudy. 

Šumavská zimní střediska jsou správnou 

volbou hlavně pro rodiny s dětmi. 

Provozovatelé myslí i na ty nejmenší 

a vybavují svahy dětskými lyžařskými 

hřišti s mnoha atrakcemi. 

Areály se stále modernizují, aby držely 

vysokou evropskou úroveň. K radosti 

snowboardistů přibývají nové prvky 

ve snowparcích. 

I bavorské sjezdovky prověří vaše 

schopnosti všech úrovní. Nabízí poho-

dové lyžování, ale i trochu adrenalinu. 

Ten největší zažijete na nejvyšší hoře 

Bavorska ve skiareálu Javor na sjez-

dovce Světového poháru. Necháte se 

zlákat na dráhu špičkových sportovců?

www.prima-apartmany.cz cz



9

Ski areál Špičák 

Špičák 

tel.: +420 376 397 167
info@spicak.cz 
lyzovani.spicak.cz

GPS:  49°9‘54.058“N, 13°13‘18.418“E

Největší sjezdařský areál na Šumavě blízko 

Železné Rudy. Svým rozsahem a službami 

je ideálním centrem pro všechny lyžaře. 

Na méně příkrých sjezdovkách se budou 

dobře cítit méně zdatní lyžaři i děti. Na své 

si přijdou i vyznavači prudších svahů 

a také snowboardisté.

a cvičná louka, na děti lyžařské hřiště 

Penguinland s baby vlekem, kobercem 

a fi gurkami zvířátek. Začínající a pokročilí 

snowboardisté si zajezdí ve snowparku, 

kde nechybějí raily i skoky pro začínající 

i pokročilé jezdce.

Samozřejmostí je večerní lyžování 
a doprava návštěvníků do areálu skibusy. 
Do rolbami pravidelně upravených běžec-
kých stop se mohou vydat lyžaři na 
běžkách. Na výběr mají různé trasy, některé 
vedou z části i sousedním Bavorskem. 

8  Lyžařská a snowboardová škola 
Ski school Špičák
tel.: +420 723 438 359
skiskola@spicak.cz

Počet sjezdovek:   13
Délka sjezdovek celkem:   8,4 km

Sportovní areál nabízí pět sjezdovek, dvě 

cvičné louky a snowpark v celkové délce 

více než 8 kilometrů. Přepravu zajišťuje 

necelých 1300 metrů dlouhá čtyřsedačková 

lanovka a 10 vleků. Za hodinu jsou schopny 

přepravit až 5500 lyžařů. 

Sjezdovku můžete zvolit podle svých 

schopností. Nejdelší dojezd má Turistická 

sjezdovka, na které si vychutnáte délku 

1805 metrů. Vaši připravenost prověří sjez-

dovka Šance. Tu ocení především zdatní 

lyžaři. Na začátečníky čeká cvičný svah 

6 u  Ski servis Profi 
Špičák 77
tel.: +420 731 104 288
korytakO@seznam.cz
www.skiservisprofi .cz
GPS:  49°10‘20.895“N, 13°13‘25.538“E

6 u  Půjčovna lyží 
a snowboardů Špičák
tel: +420 376 397 167
pujcovna@spicak.cz
lyzovani.spicak.cz

W 9 > X x y z ; 8 7 @ ? 6 s e c d 1 g 0 
lyzovani.spicak.cz

         CZ

 D

www.prima-apartmany.cz



10 11

Lyžařský areál Weissova louka
Lanovka na Pancíř 
a lyžařský vlek

W 9 x y X 8 e c g 0 W x 9 X e c g 0

Lyžařský areál Alpalouka

W 9 x X 8 e c g 0 W 9 x X ? e c g 0 

Lyžařský vlek Goldhof

Špičák
tel.: +420 602 823 403
sluzbymesta@zeleznaruda.cz
www.sumava.net/itcruda

GPS:  GPS 49°9‘34.125“N, 13°13‘41.16“E

Areál Pancíř leží asi 3 kilometry od města 

Železná Ruda. Sedačková lanovka vás 

vyveze ze Špičáku přes Hofmanky na 

Pancíř, odkud je překrásný výhled do 

okolí. Lyžaři mají k dispozici dvě sjezdové 

tratě – modrá měří 1600 metrů a vede 

ze stanice Hofmanky do Špičáku.

Počet sjezdovek:   2
Délka sjezdovek celkem:   2,4 km

Po červené sjezdovce pojedete přímo 

z vrcholu Pancíře. Je obslužná pouze lyžař-

ským vlekem a měří zhruba 800 metrů. 

Nástupiště lanovky a hlavní pokladnu 

najdete přibližně 500 metrů od nádraží 

Špičák. 

Svézt se lanovkou mohou i běžkaři, 

kteří se ze stanice Hofmanky i Pancíře 

mohou vydat na některou z běžeckých 

tras. 

Špičák
tel.: +420 603 534 154
info@skisnowmax.cz
ski-snow.max.sweb.cz
GPS:  49°10‘18.468“N, 13°13‘41.627“E

Především pro rodiny s dětmi je ideální 

sjezdovka na Weissově louce. 

Široký a mírný svah pro začátečníky a děti 

najdete 100 metrů od Špičáckého sedla. 

K 300 metrů dlouhé nenáročné lehké trati 

vás dopraví krátký dětský vlek. 

Šest míst k parkování najdete přímo 

u vleku, další pak na 200 metrů vzdáleném 

velkém parkovišti. 

Počet sjezdovek:   1
Délka sjezdovek celkem:   300 m

V dosahu vleku jsou běžecké trasy 

a občerstvení.

Špičák
tel.: +420 376 397 525, +420 728 964 006
tatran-alpalouka@seznam.cz
www.tatran-alpalouka.cz

GPS:  49°9‘25.588“N, 13°13‘39.909“E

Pokud přijedete od Klatov, najdete 

Alpalouku po levé straně hned pod 

sedačkovou lanovkou na Pancíř. 

Ve směru ze Železné Rudy na Špičák 

se areál rozkládá po pravé straně naproti 

parkovišti Kaskády. Parkoviště 

sousedí přímo s vlekem, má kapacitu 

200 vozidel.

Špičák  (za hotelem Horizont)

tel.: +420 602 642 457
www.goldhof.cz
GPS:  49°10‘2.32“N; 13°14‘11.94“E

Tři sta metrů dlouhý talířový vlek a sjez-

dovka leží na jihozápadní straně vrchu 

Pancíř v sedle nad obcí Špičák.

Počet sjezdovek:   2
Délka sjezdovek celkem:   900 m

Areál Alpalouka v nadmořské výšce 

1008 metrů je vhodný zejména pro rodiny 

s dětmi. 

Lyžaři mají k dispozici vlek s 900 metrů 

dlouhou sjezdovkou, dětský vlek a mož-

nost se občerstvit. 

Lze využít dopravy skibusy, které sem 

jezdí například z Plzně, Klatov a Nýrska. 

8  Alpinka, s. r. o. – 
lyžařská a snowboardová škola

zázemí lyžařské školy – Alpalouka, 
sobota: Arber /Velký Javor/

tel.: +420 602 647 646, +420 723 210 323

lyzarskaskola@alpinka.cz

www.alpinka.cz

Počet sjezdovek:   1
Délka sjezdovek celkem:   300 m

Mírný sklon sjezdovky nabízí pohodovou 

jízdu pokročilejším lyžařům, reliéf ale uví-

tají hlavně začátečníci a rodiny lyžující 

s dětmi. Podle zkušeností provozovatelů 

se na vleku udrží běžně děti od tří let. 

S vlekaři je možno domluvit si v případě 

obav bezplatnou zkušební jízdu. 

U nástupiště na vlek si můžete koupit 

horké i studené nápoje a další 

občerstvení.

www.tatran-alpalouka.cz www.goldhof.czwww.sumava.net/itcruda ski-snow.max.sweb.cz

         CZ

 D

         CZ

 D

         CZ

 D

         CZ

 D

www.prima-apartmany.cz



13

Lyžařský areál Belveder

Železná Ruda

tel.: +420 376 397 114, +420 603 515 801

topol@sendme.cz

www.belveder.wz.cz

GPS:  49°8‘34.426“N, 13°14‘41.737“E 

Malý areál na okraji Železné Rudy v západní 

části Šumavy je držitelem certifi kátu 

České zimní středisko. Na široké sjezdovky 

vás dopraví tři vleky v délce 460 až 530 

metrů. 

hodinu. Tři sta metrů dlouhý snowpark má 

jeden větší terénní zlom, denně se upravuje 

a podobně jako sjezdovky se uměle 

zasněžuje. 

V horní části svahu funguje dětský vlek, 

vhodný i pro začátečníky různého věku. 

Jedna ze sjezdovek láká i na večerní 

Počet sjezdovek:   4

Délka sjezdovek celkem:   1,7 km

U každého z vleků je stojan s potřebným 

nářadím na opravu snowboardu a lyží. 

Vleky mohou přepravit až 2 400 osob za 

W 9 > X x 8 @ ? e c g 0 

lyžování. Zimní středisko je propojeno 

se sousedním lyžařským areálem Nad 

Nádražím. 

Belveder najdete při příjezdu směrem 

od Plzně přes Klatovy vpravo při vjezdu 

do města Železná Ruda.

8 6 Lyžařská škola a půjčovna JPK
zázemí lyžařské školy - Belveder, 
Alpalouka, Pancíř
Klatovská 433, Železná Ruda 
tel.: +420 603 260 602
zeleznaruda@jpk.cz • www.jpksumava.cz

GPS:  49°8‘19.45“N, 13°14‘17.61“E

www.belveder.wz.cz

         CZ

 D

www.prima-apartmany.cz



14 15

Lyžařský areál Nad nádražím

W 9 X x 8 @ ? 6 u s e c g 0 

Lyžařský areál Samoty

W 9 X x z ; r 8 7 @ ? 6 s e c g 1 0 

Železná Ruda 

tel.: +420 376 387 288, +420 603 418 357

ruda@vypalky.cz

www.skinadrazi.cz

GPS:  49°8‘28.598“N, 13°13‘51.1“E

Areál viditelný z hlavní silnice leží 

zhruba 300 metrů od železniční stanice 

Železná Ruda. Nabízí kompletní servis 

pro lyžaře. 

Počet sjezdovek:   2
Délka sjezdovek celkem:   1 km

Má dvě středně obtížné sjezdovky dlouhé 

620 a 300 metrů. Na táhlých upravených 

sjezdovkách se budou dobře cítit zkušenější 

lyžaři, ale i začátečníci a rodiny s dětmi, kte-

rým personál ochotně poradí. 

Zimní středisko je díky odbavovacím turni-

ketům propojeno s nedalekým lyžařským 

areálem Belveder. Na jednu jízdenku si tak 

můžete zalyžovat celkem na pěti sjezdov-

kách, na které vás přepraví pět lyžařských 

vleků. 

Zasněžovací zařízení zajistí dostatek 

sněhu při denním i večerním lyžování. 

V areálu je půjčovna vybavení pro lyžaře 

i snowboardisty.

8  Lyžařská a snowboardová škola 
(Ski school Špičák)
zázemí lyžařské školy – Nad nádražím, Špičák
tel.: +420 602 457 611
skiskola@spicak.cz
www.skinadrazi.cz 

6 u  SKI SNOW MAX
Železná Ruda 363
tel.: +420 603 524 262
fi lip.pe@quick.cz
www.ski-snowmax.cz
GPS:  49°8‘16.668“N, 13°13‘52.338“E

Počet sjezdovek:   4
Délka sjezdovek celkem:   2,2 km

Kotvový vlek vás vyveze ke dvěma 

paralelním sjezdovkám dlouhým 1 000 

a 1 200 metrů, vhodným pro začátečníky 

i středně pokročilé lyžaře a rodiny 

s dětmi. 

Další vlek, talířový, využijí hlavně 

snowboardisté a dětský lanový vlek 

s úchyty poslouží výuce malých dětí nebo 

začátečníků, kteří mohou vyzkoušet také 

pohyblivý koberec. 

Železná Ruda

tel.: +420 777 216 887, +420 777 853 306, 
+420 376 397 805
lucan@samoty.com
www.samoty.com

GPS:  49°8‘6.069“N, 13°14‘12.559“E 

Lyžařský areál Samoty najdete přímo 

v klidné části horského městečka Železná 

Ruda asi 150 metrů od vlakového 

nádraží.  

Zajímavou atmosféru zažijete na sjez-

dovce při večerním lyžování. V areále 

funguje půjčovna lyží, lyžařská škola 

a školička. 

Až se nabažíte sjezdu na lyžích, obujte si 

brusle, nasaďte helmu, vezměte hokejku 

a vyjeďte na osvětlenou ledovou plo-

chu o rozloze 22x12 metrů hned vedle 

sjezdovky. 

www.samoty.comwww.skinadrazi.cz

         CZ

 D

         CZ

 D

www.prima-apartmany.cz



17

Hojsova Stráž

W 9 X x ? g 0 

Ski areál Javorná

W 9 X x ? e c 1 g 0 

Dlouhá louka
tel.: +420 737 510 893
GPS:  49°12‘52.098“N, 13°11‘3.826“E

Na Stráži 
tel.: +420 376 390 114 
GPS:  49°12‘45.098“N, 13°11‘47.967“E

Necelých 11 kilometrů od Železné Rudy 

najdete zimní středisko sjezdového lyžování.  

K dispozici jsou dva vleky – Dlouhá louka 

nabízí 400 metrů dlouhý vlek a 85 metrů 

převýšení. Sjezdovka Na Stráži má vlek 

dlouhý 300 metrů.

Javorná na Šumavě
tel.: +420 603 725 169
randakk@centrum.cz
www.ceskehory.cz/skijavorna

GPS:  49°12‘52.72“N, 13°17‘42.622“E

Skiareál Javorná najdete mezi Klatovy 

a Železnou Rudou. Čeká na vás nové nepla-

cené parkoviště a sjezdovky se dvěma 

vleky, každý o délce 400 a 450 metrů 

a s přepravní kapacitou 300 a 550 osob 

za hodinu. Středisko je vhodné pro široké 

spektrum lyžařů. Využít lze služeb občerst-

vení a také ubytování vzdálené 300 metrů 

od sjezdovek.  

Počet sjezdovek:   2
Délka sjezdovek celkem:   700 m

 Dopravní dostupnost:

 31 km z Klatov
 11 km ze Železné Rudy
 41 km ze Sušice

Sjezdovky jsou lehce sjízdné. Jejich 

povrch se nezasněžuje. K dispozici je 

parkoviště, základní občerstvení 

a přijet můžete i na večerní lyžování.

Ze Hojsovy Stráže vede udržovaná 

běžecká trasa směrem na Železnou 

Rudu.

Počet sjezdovek:   4
Délka sjezdovek celkem:   1,6 km

 Dopravní dostupnost:

 24 km z Klatov
 15 km ze Železné Rudy
 27 km ze Sušice

Běžkaři se mohou vydat do okolí 

po běžeckých stopách navazujících 

po 2 kilometrech na trasy udržované 

rolbou.

www.ceskehory.cz/skijavorna

         CZ

 D

         CZ

 D

www.prima-apartmany.cz



18 19

Lyžařský areál VeseliceSki Areál Kocourov

W 9 x 8 @ 6 e c g 0 W 9 x e c 0 

Lyžařský areál Hartmanice

W 9 X x 8 7 ? 6 e c g 0 

Ski areál Nezdice na Šumavě

W 9 X x 8 7 ? e c g 0 

Kocourov 
tel.: +420 376 321 221, +420 777 164 470, 
+420 777 054 167
info@parolod.cz
www.skikocourov.cz
GPS:  49°21‘32.58“N,13°23‘2.53“E

Jeden vlek a jedna sjezdovka dlouhá 

550 metrů – tak vypadá Ski areál 

Kocourov, vzdálený 8 kilometrů 

od Klatov na hlavním tahu Klatovy – 

Horažďovice. 

Parkoviště je jen několik metrů od vleku, 

který je schopen přepravit za hodinu 

600 lyžařů. V případě nepříznivých klima-

tických podmínek se svah zasněžuje. 

8  Lyžařská škola Skismile

tel.: +420 603 371 769, +420 602 352 166

ski.smile@seznam.cz

www.skismile.cz

Počet sjezdovek:   1
Délka sjezdovek celkem:   550 m

 Dopravní dostupnost:

 8 km z Klatov
 42 km ze Železné Rudy
 22 km ze Sušice

Terén je vhodný pro začátečníky a rodiny 

s dětmi, uspokojí i pokročilé lyžaře. 

V areálu nechybí půjčovna lyžařského 

a snowboardového vybavení, lyžařská 

a snowboardová škola a také občerstvení 

s možností posezení.

Velhartice
tel.: +420 777 216 315 
www.la-velhartice.wz.cz
GPS:  49°15‘30.204“N, 13°22‘55.245“E

Areál Veselice leží u silnice Klatovy – Sušice. 

Počet sjezdovek:   1
Délka sjezdovek celkem:   470 m

 Dopravní dostupnost:

 20 km z Klatov
 29 km ze Železné Rudy
 15 km ze Sušice

Sjezdovka pravidelně upravovaná rolbou 

měří 470 metrů. Vlek přepraví 360 osob 

za hodinu. Trať sjedete bez obtíží. U dolní 

stanice je k dispozici stojan s nářadím 

pro úpravu výstroje – zvláště pro 

snowboardisty. 

Dvě parkoviště pojmou zhruba 30 

automobilů.

Hartmanice
tel.: +420 720 265 850, +420 376 323 137, 
+420 775 383 150
info@la-hartmanice.cz
www.la-hartmanice.cz

GPS:  49°10‘2.516“N, 13°27‘24.278“E

Areál Hartmanice s více než čtyřicetiletou 

tradicí má po moderní rekonstrukci 600 

metrů dlouhý vlek, který je schopen přepra-

vit až 700 osob za hodinu. Profi l svahu 

přechází od mírného sklonu po poměrně 

prudký svah vhodný i pro zkušené lyžaře. 

Nezdice na Šumavě
tel.: +420 603 415 013, +420 720 239 063
hlavac@akmartinska.cz
skinezdice.cz
GPS:  49°10‘7.521“N, 13°36‘51.842“E

Areál leží v šumavském podhůří na úpatí 

1064 metrů vysokého kopce Ždánova na 

severním svahu. 

Lyžaři si mohou vybrat některou ze tří sjez-

dovek lehké až střední obtížnosti v celkové 

délce 1 500 metrů. Minimálně jednou 

denně se svahy strojově upravují. 

Jednomístné vleky dlouhé 300 a 380 metrů 

přepraví za hodinu každý 500 osob. Večer 

se lyžuje na dvou osvětlených 

sjezdovkách.

V případě zájmu provozovatelé umístí na 

sjezdovky dětské prvky. Malí lyžaři mohou 

trénovat průjezd barevným hradem, slalom 

mezi zvířátky nebo průjezd pod barevnými 

brankami. Na terase se lze zhoupnout ve 

dvou houpačkách. 

Počet sjezdovek:   2
Délka sjezdovek celkem:   1,2 km

 Dopravní dostupnost:

 33 km z Klatov
 20 km ze Železné Rudy
 11 km ze Sušice

Provozovatel upravuje sjezdovku během 

dne i pro večerní lyžování. U dolní i horní 

stanice vleku přímo v areálu najdete dvě 

rychlá občerstvení s nabídkou nápojů 

i rychlých jídel, kde je možno také posedět.

U sjezdovky a v jejím sousedství zaparkuje 

90 osobních automobilů. Parkování je 

zdarma.

Počet sjezdovek:   3
Délka sjezdovek celkem:   1,5 km

 Dopravní dostupnost:

 43 km z Klatov
 24 km z Horažďovic

  13 km ze Sušice

Parkování je bezplatné, 150 metrů pod 

areálem. Příjezd zvládnete pouze se zimní 

výbavou. Občerstvení nabízí bufet, 

některé dny v týdnu bývá vytopená i nová 

odpočívárna, kde můžete posvačit, ohřát 

se a usušit třeba rukavice.

www.la-hartmanice.cz skinezdice.czwww.skikocourov.cz www.la-velhartice.wz.cz

         CZ

 D

         CZ

 D

         CZ

 D

         CZ

 D

www.prima-apartmany.cz



21

Ski areál Kašperské Hory 

Kašperské Hory
Na Prádle 71
tel.: +420 737 222 456, +420 376 582 072, 
+420 720 118 557
info@skikasperky.cz
www.snowhill.cz/kasperky

GPS:  49°8‘24.305“N, 13°33‘48.778“E

Areál Kašperské Hory nedaleko působi-

vého hradu Kašperk má denně kvalitně 

upravené sjezdové tratě, na které lyžaře 

dopraví půl kilometru dlouhý kotvový vlek 

s kapacitou přes 1000 osob za hodinu 

a dva další menší vleky. 

Děti se mohou vyřádit v dětském parku na 

pravé straně svahu od vleku Double 

Max. Zkušení instruktoři je naučí prvním 

základům lyžování nebo snowboardingu. 

K přepravě na svah je dopraví přes dvacet 

metrů dlouhý pohyblivý koberec. 

Začátečníci se svezou na lyžařském kolotoči 

Počet sjezdovek:   3
Délka sjezdovek celkem:   1,8 km

Středně obtížné tratě mají díky modernímu 

zasněžování dostatek sněhu. Pokud přije-

dete autem, parkoviště v areálu je zdarma.

W 9 > x z ; 8 7 @ ? 6 u e c g 0 

pro začátečníky a padesát metrů dlouhý 

provazový vlek využijí naopak zkušenější 

lyžaři. Na pohádkových a zvířecích slalo-

mových dráhách s podjezdy a tunelem 

se děti určitě zahřejí. Pokud jim bude stále 

zima, mohou zavítat do dětského koutku 

s vyhřívanou hernou. 

Atraktivní dobrodružství pro malé a velké 

lyžaře nabízí jízda v nafukovacích duších – 

snowtubing. Na lyžích si zkuste projet také 

slalomovou trať s 12 brankami měřenou 

profesionální časomírou. Večerní lyžo-

vání na osvětlené červené sjezdovce 

můžete zpestřit návštěvou večerního baru. 

Zpět domů vás odvezou skibusy. Běžecké 

trasy jsou v blízkosti areálu.

6  Půjčovna běžek a sněžnic
Aparthotel Šumava 2000
Náměstí 8 • Kašperské Hory
tel.: +420 376 546 910
info@sumava2000.cz
www.aparthotel-sumava.cz/
/pujcovna-bezek-a-sneznic

GPS:  49°8‘39.366“N, 13°33‘22.148“E

www.snowhill.cz/kasperky

         CZ

 D

www.prima-apartmany.cz



22 23

Lyžařský vlek ModravaVlek u hotelu Vydra

W 9 X x ? e c g 0 W 9 X x e c g 0 

Lyžařský areál Javorník

W 9 X x ? e c g 0 

Lyžařský vlek Kvilda

W 9 X x 8 6 u ? e c g 0 

Srní 44
tel.: +420 376 599 230
rsvydra@cez.cz •  www.energotour.cz

GPS:  49°5‘43.658“N, 13°28‘35.942“

Moderně zrekonstruovaný horský hotel 

má svůj vlastní, 400 metrů dlouhý vlek 

střední obtížnosti. Vlek je přístupný 

i veřejnosti. Třikrát týdně nabízí možnost 

večerního lyžování. Děti mají k dispozici 

další vlek s odpovídající lehkou 

sjezdovkou. 

Počet sjezdovek:   1
Délka sjezdovek celkem:   400 m

 Dopravní dostupnost:

 23 km ze Sušice

 12 km z Kašperských Hor

 35 km z Vimperka

Modrava
tel.: +420 603 838 452
pokorny.byt@gmail.com

GPS:  49°1‘24.66“N, 13°29‘34.806“E

Dva lyžařské vleky pro začátečníky a nená-

ročné lyžaře (délka 200 m a 230 m) se 

nachází nedaleko Návštěvnického centra 

dřevařství.

K dispozici je velké parkoviště v centru 

obce a mnoho možností ubytování 

i stravování. 

Běžkaři mají v okolí ideální podmínky díky 

malým výškovým rozdílům krajiny.

Počet sjezdovek:   2
Délka sjezdovek celkem:   500 m

 Dopravní dostupnost:

 32 km ze Sušice

 23 km z Kašperských Hor

 28 km z Vimperka

V okolí Modravy je několik upravených 

tras pro pěší turisty. Vydat se můžete 

k Modravskému mostu nebo Tříjezerní 

slati, odkud navazují další pěší trasy smě-

rem k Rokytě a Javoří Pile.

Javorník u Vacova
tel.: +420 604 128 239, +420 721 822 811
info@javornik.cz 
www.javornik.cz

GPS:  49°8‘13.943“N, 13°39‘44.401“E

Lyžařské středisko Javorník nedaleko 

stejnojmenné šumavské vesnice známé 

Klostermannovou rozhlednou je vhodné 

zejména pro rodiny s dětmi. 

Na ně čekají dva vleky dlouhé 400 a 230 

metrů a dětský provázkový vlek. V hlavní 

sezoně je tu možnost i večerního 

lyžování.

Kvilda
tel.: +420 602 760 479

GPS:  49°0‘58.283“N, 13°34‘45.009“E

V centru obce Kvilda jsou k dispozici 

dva vleky dlouhé 220 a 300 m, vhodné 

především pro nenáročné lyžaře 

a začátečníky. 

Parkoviště se nachází přímo pod 

sjezdovkami. 

Nad vlekem vede strojově upravená 

běžecká trasa navazující na desítky kilo-

metrů značených běžeckých tratí. 

Počet sjezdovek:   2
Délka sjezdovek celkem:   630 m

 Dopravní dostupnost:

 39 km z Prachatic

 17 km z Vimperka

Počet sjezdovek:   2
Délka sjezdovek celkem:   520 m

 Dopravní dostupnost:

 43 km z Prachatic

 20 km z Vimperka

Z Kvildy vede také upravená trasa pro 

pěší turisty k zaniklé obci Bučina, 

odkud můžete při optimálním počasí 

vidět i Alpy.

www.javornik.czwww.energotour.cz

         CZ

 D

         CZ

 D

         CZ

 D

         CZ

 D

www.prima-apartmany.cz



25

W 9 > X ; x y 8 7 @ ? 6 u e c g 0 

Lyžařský areál Zadov – Churáňov

Zadov 
tel.: +420 388 428 119 
info@lazadov.cz
www.lazadov.cz

GPS:  49°3‘59.812“N, 13°37‘54.085“E

Počet sjezdovek:   7
Délka sjezdovek celkem:   4,1 km

Možnost výborně si zalyžovat nabízí 

šumavský Zadov. V areálu Kobyla, který 

leží v nadmořské výšce okolo 1 000 metrů, 

vás ke dvěma sjezdovkám lehké až střední 

obtížnosti dopraví čtyřsedačková lanovka 

s nástupním kobercem. Lanovka měří 730 

servisem a občerstvení. Na Kobyle jsou 

ještě dva menší lyžařské vleky pro 

začátečníky. 

V areálu Churáňov vás k sjezdovce doveze 

téměř kilometr dlouhá jednosedačková 

lanová dráha. Sjet můžete sjezdovky dlouhé 

1100 a 1300 metrů. 

metrů a za hodinu dokáže přepravit až 

2 000 lyžařů. Obě sjezdovky měří cca 900 m 

a můžete si zde zalyžovat i večer. Povrch pro 

večerní lyžování se pravidelně upravuje. 

Na Kobyle nechybí snowpark, ve kterém 

přibyly další překážky, lyžařská škola 

s vlastním výukovým hřištěm, půjčovna se 

V areálu Zadov – Churáňov je síť parko-

višť a dobré možnosti stravování 

a ubytování.

8  Lyžařská škola Zadov
tel.: +420 388 428 384, +420 602 325 023
skola@lazadov.cz

6  Půjčovna lyží ZADOV-KOBYLA
tel.: +420 388 424 238 
pujcovna@lazadov.cz
www.lazadov.cz/la/pujcovna.asp

www.lazadov.cz

         CZ

 D

czwww.prima-apartmany.cz



27

Lyžařský vlek a sjezdovka 
„U Horejšů“

W 9 X x 8 7 ? 6 u e c g 0 W 9 X x 6 e c g 0 

Lyžařský areál Nové Hutě

Zadov
tel.: +420 602 450 804, +420 775 347 104
info@zadov.cz
www.sumava-zadov.cz

GPS:  49°4‘8.324“N, 13°37‘29.712“E

Sjezdovka U Horejšů s tratí dlouhou 350 

metrů a převýšením 60 metrů je vhodná 

zejména pro rodiny s dětmi. Nachází se na 

Zadově, je upravovaná a nechybí ani umělé 

zasněžování. Vlek má přepravní kapacitu 

až 700 osob za hodinu. 

V hlavní sezoně je zde možnost večerního 

lyžování. Samozřejmostí je parkoviště 

a občerstvení.

Nové Hutě
tel.: +420 388 434 151
www.lazadov.cz/novehute

GPS:  49°2‘11.034“N, 13°38‘26.563“E

Lyžování rovněž vhodné pro začínající 

lyžaře a rodiny s dětmi najdete v lyžařském 

areálu Nové Hutě. 

Sjezdovka dlouhá 1050 metrů má převýšení 

150 metrů, vlek má kapacitu 900 osob za 

hodinu. U jeho dolní stanice je v provozu 

malý dětský provazový vlek. 

Nad horní stanicí jsou upravené běžecké 

trasy vhodné pro klasiky i bruslaře. 

Na svahu jsou další čtyři vleky jiných provo-

zovatelů v délkách do 600 metrů. 

6 u Sportservis Marek 
Žižkova 164 • Vimperk (vzdálenost 12 km)
tel.: +420 388 411 032, +420 602 118 451
mareksport@quick.cz
www.mareksport.wz.cz

GPS:  49°3‘7.552“N, 13°46‘44.832“E

Počet sjezdovek:   1
Délka sjezdovek celkem:   350 m

 Dopravní dostupnost:

 34 km ze Sušice

 15 km z Vimperka

8 6 Lyžařská škola a půjčovna 
lyžařských potřeb „U Horejšů“

Zadov 
tel.: +420 602 450 804, +420 775 347 104
info@zadov.cz
www.sumava-zadov.cz

GPS:  49°04‘7.22“N 13°37‘29.11“E

Počet sjezdovek:   2
Délka sjezdovek celkem:   1,2 km

 Dopravní dostupnost:

 36 km z Prachatic

 12 km z Vimperka

6 u Ski servis Profi 
Masákova Lhota 5 (vzdálenost 5 km)
tel.: +420 723 304 636, +420 724 162 141
vasickovi@centrum.cz • www.vasickovi.info

GPS:  49°5‘11.329“N, 13°40‘45.395“E

www.sumava-zadov.cz www.lazadov.cz/novehute

         CZ

 D

         CZ

 D

www.prima-apartmany.cz



29

Ski areál Kubova Huť

Kubova Huť 
tel.: +420 721 267 867

ski-kubovka@seznam.cz

info@ski-kubovka.com

www.ski-kubovka.com

GPS:  48°58‘49.987“N, 13°46‘8.23“E

Areál najdete přímo u hlavní silnice 

ve směru z Vimperka na Strážný. Hlídané 

parkoviště je pro lyžaře zdarma. Vleky 

jsou dostupné i z vlakové a autobusové 

zastávky.

Snowpark s překážkami je přístupný 

pouze zkušeným snowboardistům, jezdí 

se na vlastní nebezpečí. 

V areálu najdete ski servis, půjčovnu, 

lyžařskou školu, restaurace a přístup 

na kvalitně značené a udržované 

běžecké tratě v rámci sítě Šumavské 

magistrály. 

Instruktoři lyžařské školy se specializují 

na práci s malými dětmi předškolního věku. 

Jedna část sjezdovky je vyčleněna před-

nostně nejmenším lyžařům. Škola nabízí 

i speciální program pro dospělé 

začátečníky.

Počet sjezdovek:   5
Délka sjezdovek celkem:   1,5 km

 Dopravní dostupnost:

 32 km z Prachatic

 10 km z Vimperka

Dva vleky vás vyvezou ke třem sjezdov-

kám, které jsou dlouhé od 240, 500 a 600 

metrů. Dále je k dispozici sjezdovka Pod 

Silnicí a sjezdovka vhodná pro lyžařské 

kurzy. Až na svah zvaný Střecha jsou 

všechny lehké. Osvětlení pro noční lyžo-

vání má jedna z nich – půlkilometrová trať 

Pod Obrovcem. 

W 9 > X x 8 7 ? 6 u e c g 0 

8  Lyžařská škola 
Skiareál Kubova Huť

zázemí lyžařské školy – Kubova Huť, 
Horní Vltavice
tel.: +420 601 231 621
mgr@iol.cz
www.kubovahut.info

6 u  Půjčovna lyží 
a snowboardů – Eva Tichá
Kubova Huť
tel.: +420 775 156 814
eva.tt@seznam.cz
www.ski-kubovka.com

www.ski-kubovka.com

         CZ

 D

www.prima-apartmany.cz



30 31

Lyžařský areál StrážnýLyžařský areál Nad Kovárnou

W 9 > x X ; 8 7 @ ? e c 0 W 9 x X 6 e c g 0 

Ski areál České Žleby

W 9 > x X 8 @ 6 u e c g 0 

Sjezdovka „Libínské sedlo“

W 9 x 8 @ ? e c g 0 

Horní Vltavice
tel.: +420 728 980 430
www.ski-vltavice.cz

GPS:  48°57‘9.936“N, 13°45‘27.813“E

V šumavské obci Horní Vltavice si můžete 

zalyžovat na sjezdovce u silnice 1. třídy 

ve směru na Strážný. Najdete ji hned za 

mostem přes Vltavu. 

Svah měří 430 metrů, vlek 390 metrů, 

převýšení dosahuje 90 metrů. Přijet 

můžete i na večerní lyžování. 

V areálu je i malý snowpark a dráha na 

snowtubing. Areál nabízí ideální pod-

mínky pro rodiny s dětmi. Severní svah 

a umělé zasněžování zajišťuje dobré 

podmínky k lyžování až do jara. O výuku 

dětských lyžařů se postará lyžařská 

škola.

8 Lyžařská škola Horní Vltavice

tel.: +420 728 980 430

tjhv@seznam.cz

Počet sjezdovek:   1
Délka sjezdovek celkem:   430 m

 Dopravní dostupnost:

 33 km z Prachatic
 13 km z Vimperka

Strážný
tel.: +420 603 770 326
www.strazny.cz

GPS Kunžvart:  48°55‘4.593“N, 13°43‘3.306“E

GPS Kaplička:  48°54‘36.872“N, 13°43‘12.196“E

V lyžařském areálu Strážný si můžete 

zajezdit na 2 sjezdovkách – Kaplička 

a Kunžvart. 

Vlek na sjezdovce Kunžvart je cca 600 m 

dlouhý a nachází se poblíž stejnojmenné 

zříceniny hradu asi 1 km od obce Strážný. 

U sjezdovky je k dispozici parkoviště 

a občerstvení. 

Vlek Kaplička je dlouhý 250 m, velká šířka 

sjezdovky a velmi mírný svah jsou vhodné 

zejména pro úplné začátečníky a malé děti. 

Počet sjezdovek:   2
Délka sjezdovek celkem:   800 m

 Dopravní dostupnost:

 34 km z Prachatic
 23 km z Vimperka

České Žleby 
tel.: +420 723 510 041
info@skizleby.cz
www.skizleby.cz

GPS:  48°53‘4.543“N, 13°47‘1.306“E

Nedaleko obce Stožec leží ski areál 

České Žleby, kde najdete snowpark a tři 

sjezdovky dlouhé 300 až 600 metrů. K nim 

vás přepraví dva vleky dlouhé 380 a 390 

metrů s kapacitou 650 osob za hodinu. 

Povrch je pravidelně upravován. Uměle 

se zasněžují sjezdovky číslo 1 a 2, částečně 

i snowpark. Ski areál je ideálním místem 

nástupu na běžecké tratě napojené na 

Šumavskou magistrálu.

Libínské sedlo u Prachatic
tel.: +420 777 140 291, +420 602 105 083
sjezdovkalibin1096@seznam.cz
skilibin.webnode.cz 

GPS:  48°58‘26.591“N, 13°59‘23.596“E

SKI Libín leží u hlavní silnice z Prachatic 

směrem na Volary. 

Sjezdovky jsou vhodné zejména pro 

začínající lyžaře a rodiny s malými dětmi, 

každá měří asi 250 m. Povrch je pravi-

delně upravován rolbou. 

Samozřejmostí je i večerní lyžování 

a zasněžování sjezdovky.

Počet sjezdovek:   3
Délka sjezdovek celkem:   1,7 km

 Dopravní dostupnost:

 30 km z Prachatic
 11 km z Volar

Hned u vleku je k dispozici bezplatné 

parkoviště. Funguje tu půjčovna sjezdo-

vých a běžeckých lyží a snowboardů. 

Nechybí bufet s občerstvením. 

Počet sjezdovek:   2
Délka sjezdovek celkem:   500 m

 Dopravní dostupnost:

 7 km z Prachatic
 12 km z Volar

K dispozici je lyžařská školička pod 

vedením zkušených instruktorů a dětský 

snowpark. 

www.skizleby.cz skilibin.webnode.czwww.ski-vltavice.cz www.strazny.cz

         CZ

 D

         CZ

 D

         CZ

 D

         CZ

 D

www.prima-apartmany.cz www.prima-apartmany.cz



33

Skiareál Lipno – Kramolín

Lipno nad Vltavou 
tel.: +420 380 736 053 
skiareal@lipnoservis.cz
www.lipnoservis.cz

GPS:  48°38‘37.536“N, 14°13‘16.242“E

Největší jihočeské zimní středisko, které 

prošlo rozsáhlou modernizací, nabízí pro 

příznivce zimních sportů všestranné vyžití. 

Skiareál se rozkládá na okraji obce Lipno 

nad Vltavou přímo u silnice. 

Čeká vás pohodová jízda na osmi pře-

hledných a bezpečných sjezdovkách 

o celkové délce 8,2 kilometru. K nim vás 

bez front rychle a pohodlně přepraví tři 

čtyřsedačkové lanovky. 

Sjezdové tratě mají příjemný pozvolný profi l. 

Jsou tak ideální pro děti a začátečníky. 

Snowboardisté si zařádí ve snowparku. 

Na děti čeká nejmodernější dětské lyžař-

ské hřiště v České republice – Foxpark 

kapitána Lipánka se třemi pohyblivými 

koberci. V moderním areálu bez bariér si 

zajezdí i hendikepovaní lyžaři. Všechny 

tratě zasněžuje moderní technika. Pro 

večerní lyžování je otevřena 1300 metrů 

dlouhá Jezerní sjezdovka. 

Velkokapacitní bezplatné parkoviště pro 

650 aut a 20 autobusů leží přímo 

Počet sjezdovek:   8
Délka sjezdovek celkem:   8,2 km

 Dopravní dostupnost:

 32 km z Českého Krumlova

 56 km z Českých Budějovic

W 9 > X r = < v x y z 8 7 @ ? 6 u s e c g 0 

u nástupní stanice lanové dráhy. V areálu 

lze využít služeb lyžařské školy, půj-

čovny lyží a snowboardů. Nechybí 

občerstvení a ubytování v blízkosti 

sjezdovek. 

6 u  Lipnorent a Skiservice
tel.: +420 731 410 813, +420 731 410 799 
rent@lipnoservis.cz
rent-lipno.lipnoservis.cz/rent-lipno

6 u  Půjčovna a servis Wave Sport
Lipno nad Vltavou 78
tel.: +420 380 736 057, 608 731 510 
info@wavesport.cz • www.wavesport.cz
GPS:  48°38‘26.443“N, 14°13‘30.814“E

6  Půjčovna zimního vybavení 
Skiland
Lipno nad Vltavou 88
tel.: +420 603 853 100
info@lipno-holidays.cz • www.lipno-holidays.cz

GPS:  48°38‘23.159“N, 14°13‘32.398“E

8  Skischool Lipno
tel.: +420 731 410 812
skischool@lipnoservis.cz

www.lipnoservis.cz

         CZ

 D

www.prima-apartmany.cz



34 35

Sjezdovka RohyLyžařský vlek Frymburk

W 9 x X e c 0 W 9 x ? e c g 0 

Sjezdovka Chmelná

W 9 x e c g 0 

Frymburk

GPS:  48°39‘36.324“N, 14°10‘26.083“E

Nenáročná sjezdovka na kopci „Sv. Marta“ 

měří cca 500 metrů a je vhodná zejména 

pro začátečníky a děti. 

Místo je ideální také pro další radovánky 

na sněhu, jako je sáňkování a bobování. 

Ze sjezdovky se vám nabídne nádherný 

výhled na zasněžený Frymburk a zamrzlé 

Lipno.

Počet sjezdovek:   1
Délka sjezdovek celkem:   350 m

 Dopravní dostupnost:

 24 km z Českého Krumlova
 48 km z Českých Budějovic

Pro běžkaře je kolem Frymburka několik 

okruhů s propojením na Skiareál Lipno, 

za příhodných podmínek se lze vydat přímo 

po zamrzlé hladině Lipna, jinak přes vrch 

Kaliště (trasy jsou vyznačené na mapě 

v příloze).

Ski Klub Rohy
tel.: +420 380 739 156
info@skiklubrohy.wz.cz 
skiklubrohy.wz.cz

GPS:  48°53‘33.791“N, 14°12‘49.474“E

Pět set metrů dlouhá sjezdovka se nachází 

v sedle hlavního hřebene Blanského lesa 

mezi obcemi Brloh a Chvalšiny. 

Je vhodná hlavně pro rodiny s dětmi. 

Lyžařský vlek dokáže přepravit 600 osob 

za hodinu. Funguje i večerní lyžování.

U sjezdovky je k dispozici stánek s občerst-

vením. Využít lze i místnosti, kde se můžete 

zahřát. 

Chmelná pod Kletí
skiklub.chmelna@quick.cz
jihoceskykraj.info/skiklubchmelna

GPS:  48°55‘52.286“N, 14°16‘39.813“E

Počet sjezdovek:   1
Délka sjezdovek celkem:   500 m

 Dopravní dostupnost:

 21 km z Českého Krumlova
 24 km z Českých Budějovic

Běžkaři mohou auto odstavit dole 

na záchytném parkovišti. Zaparkujete 

přímo u sjezdovky.

Počet sjezdovek:   1
Délka sjezdovek celkem:   400 m

 Dopravní dostupnost:

 19 km z Českého Krumlova
 20 km z Českých Budějovic

Sjezdovka pro začátečníky i pro pokročilé 

lyžaře leží v malé obci pod Kletí. 

K dispozici je rychlé občerstvení i při-

lehlé parkoviště. Vlek dlouhý 350 metrů 

vás k trati vyveze za 3 minuty. Za hodinu 

dokáže přepravit 380 lyžařů.  

skiklubrohy.wz.czjihoceskykraj.info/skiklubchmelna

         CZ

 D

         CZ

 D

         CZ

 D

www.prima-apartmany.cz



37

Lyžařský areál Arber (Velký Javor) / Skigebiet Arber-Bergbahn

Talstation Großer Arber
tel.: +49 9925 9414–0
arber@hohenzollern.com
www.arber.de

Počet sjezdovek:   9
Délka sjezdovek celkem:   14 km

Pod vrcholem Velký Javor nedaleko 

Bavorské Železné Rudy se ve výšce 1020 

až 1420 m rozprostírá moderní lyžařské 

středisko se službami na vysoké 

úrovni. 

Sněhové podmínky na této nejvyšší 

hoře Bavorského lesa můžete okusit 

a všech stupňů obtížností. Mezi lehké 

patří Dámská nebo Rodinná sjezdovka. 

Středně obtížné jsou Pašerácká a také 

osvětlená trať pro večerní lyžování 

s názvem Sluneční sjezdovka. Největší 

areál na německé straně Šumavy je i mís-

tem tradičních závodů Světového poháru 

na devíti sjezdovkách s celkovou délkou 

14 kilometrů.  

Téměř na vrchol vás za 4 minuty dopraví 

nová šestimístná sedačková lanovka 

a moderní šestimístná kabinková lanovka. 

Čekají na vás sjezdovky různých délek 

W 9 > w x y z 8 7 @ ? 6 u s e c g 0 

žen, a tak si na Javoru můžete vyzkoušet 

dráhu pro vrcholové sportovce – sjez-

dovku Světového poháru. 

Tři lanovky a dva vleky dokážou za hodi-

nu přepravit až 7000 osob. Sjezdovky 

jsou vybaveny moderním, plně automati-

zovaným systémem zasněžování. 

Za návštěvu stojí zábavní park snowbo-

ardingu a také sáňkařská dráha. 

Občerstvit se můžete ve stylových 

restauracích i bistrech. Rozlehlé parko-

vání v areálu je bezplatné.

www.arber.de

         CZ

 D

www.prima-apartmany.cz



Horská služba

Horská služba • lyžařská škola
vytápěná místnostnoční 

lyžování

Alpe

start

cíl

39

Lyžařský areál Mitterdorf – Philippsreut 

Mitterfi rmiansreut
tel.: +49 8557 239
info@mitterdorf.info
www.mitterdorf.info

Počet sjezdovek:   6
Délka sjezdovek celkem:   5 km

Mitterdorf leží jen několik kilometrů 

za Strážným. Zaměřuje se především 

na rodiny s dětmi, ale potěší i zdatnější 

lyžaře. Díky zasněžování vydrží dobré 

sněhové podmínky až do března. Lyžařské 

svahy obklopují obec Mitterfi rmiansreut, 

Dolů se můžete vydat po některé ze sjezdo-

vek různých obtížností. 

Lákadlem tohoto rodinného střediska 

zimních sportů je dětský areál Junior Ski 

Zirkus. Nechybí tu speciální cirkusová 

pokladna, vlek, kolotoč a spousta fi gurek, 

ve které pohodlně zaparkujete. Vleky 

jsou nadosah. 

Celkem 2 lanovky, 5 vleků, 2 pohyblivé 

koberce a dvousedačková lanová dráha 

vás vyvezou nahoru. Přepravní kapacita 

areálu je 8000 lyžařů za hodinu. 

W 9 X x y z 8 7 @ ? 6 u s e c g 0 

které dětem pohyb na sněhu zpříjemní 

a lyžování se pro ně stane zábavou. 

Až je přestane bavit jízda venku, čeká 

na ně herna, ohřívárna a bio ovocný 

čaj zdarma. 

Pro děti od 2 let je zajištěno celodenní 

hlídání, a tak si jejich rodiče mohou 

v klidu mezitím zalyžovat na sjezdovkách, 

nebo se vydat na kvalitně upravené 

běžecké trasy.

www.mitterdorf.info

         CZ

 D

www.prima-apartmany.cz



Geiskopf 1097 m

vyhlídková věž
chata Landshuter

sněžný bar
„Big Apple“

snowboardová 
škola

lyžařský pavilón 
Aprés

Vleky a lanovky

Lyžařské tratě

lanovka Geißkopf
paralelní vlek
vlek Nordhang
vlek Riegel
vlek Forsthaus I
vlek Forsthaus II
dětský vlek

snadný střední náročný umělé zasněžování

rodinná sjezdovka Geißkopf
pánská sjezdovka Geißkopf
sjezdovka Forsthaus I
sjezdovka Forsthaus II
sjezdovka Nordhang I
sjezdovka Nordhang II
rodinná sjezdovka Riegel
pánská sjezdovka Riegel
cvičná sjezdovka

Funpark
zimní sáňkařská dráha

pokladna
hostinec

lyžařská škola

občerstvení

zimní pěší trasa

chata Geißkopf

41

Lyžařský areál Geiβkopf / Skigebiet Geiβkopf

Bischofsmais 
Unterbreitenau 3
tel.: +49 9920 90 32 47
info@geisskopf.de 
www.geisskopf.de

GPS:  48°56‘7.294“N, 13°2‘34.469“E

Počet sjezdovek:   9

Délka sjezdovek celkem:   8 km

začátečníci i pokročilí lyžaři. Zkušení 

sjezdaři určitě nevynechají černou sjez-

dovku. Snowboardisté a freestylisté 

uvítají snowpark. 

Zažijete tu jednu z nejdelších přírodních 

sáňkařských drah v Německu – čeká vás 

Na hoře Geiβkopf s vrcholem ve výšce 

1097 metrů se lyžuje celkem na 9 širokých 

sjezdovkách, které jsou průměrně okolo 

1 km dlouhé. 

Nahoru vás vyveze 6 vleků a sedačková 

lanovka. Na svah se mohou postavit 

W 9 > w x y z 8 7 @ ? 6 u e c g 0 

dvoukilometrová jízda. Nahoru vás vyveze 

speciální vlek. Povrch tratě upravuje pra-

videlně rolba. 

Pro běžkaře je kolem lyžařského areálu 

k dispozici několik okruhů, můžete využít 

i lanovku.

Na vrcholu hory Geiβkopf je dřevěná 

rozhledna s výhledem na panorama 

hlavního šumavského hřebene.

www.geisskopf.de

         CZ

 D

www.prima-apartmany.cz



Dům Schönblick

Schönblick

Dowiashöhe

vlek Brünnl

lyžařská škola

prostřední 
stanice

dolní stanice
657 m

Sonnenhang

Berghaus

sjezdovka
Ahornriegel

radar
1079 m

sjezdovka
Eckstein

zimní 
sáňkařská 

dráha
zimní 

sáňkařská 
dráha

vodní nádrž

kaple / Amiplatz

trať  FIS

Hohenbogen 1050 m
horní stanice

snadný

umělé zasněžování večerní lyžování

střední náročný

43

Středisko zimních sportů Hohenbogen / Wintersportzentrum Hohenbogen

Neukirchen beim Hl. Blut
Liftstraße 2
tel.: +49 9947 464
info@hohenbogen.de
www.hohenbogen.de

Počet sjezdovek:   11
Délka sjezdovek celkem:   6 km

Ráj sjezdovek leží na pomezí Bavorského 

lesa a Šumavy na úpatí hory Hohenbogen 

ve střediskové obci Neukirchen. 

Sedačková lanovka vás z dolní stanice 

ve výšce 657 metrů vyveze až pod vrchol 

hory Hohenbogen do výšky 1 050 metrů. 

Vystoupit můžete zhruba i v polovině 

jízdy – odtud se dostanete k modrým 

snadným sjezdovkám. A začíná tu i 700 

metrů dlouhá sáňkařská dráha. Vede 

zasněženým lesem mimo sjezdovky 

ke stanici v údolí. Sáňkaři musejí mít 

W 9 x y w 8 @ ? 6 u e c g 0 

z bezpečnostních důvodů pouze 

dřevěné sáňky. 

Z vrcholu pak lze sjet příkrou černou sjez-

dovku, anebo zvolit ostatní středně těžké 

tratě. Na Hohenbogenu na vás čeká cel-

kem 6 kilometrů upravených sjezdů. 

Pokud se rozhodnete pro běžky, tratě 

v areálu nenajdete. Do běžecké stopy se 

dostanete až v Neurittsteigu vzdáleném 

7 kilometrů od dolní stanice lanovky.

www.hohenbogen.de

         CZ

 D

www.prima-apartmany.cz



snowkittingsnowkitting

snowkittingsnowkitting

KletterwaldKletterwald

lyžařská školalyžařská škola

lyžařská školalyžařská škola

lyžařská školalyžařská škola

fi tness studiofi tness studiolyžařská školalyžařská škola

lyžařská školalyžařská škola

běžkařská trať běžkařská trať 
KlinglbachKlinglbach

běžkařská traťběžkařská trať
 Maibrunn Maibrunn

běžkařská traťběžkařská trať
TannenbaumTannenbaum

běžkařská traťběžkařská trať
HirschensteinHirschenstein

běžkařská traťběžkařská trať
HirschensteinHirschenstein

běžkařská traťběžkařská trať
AnschlußAnschluß

GrandsbergGrandsberg

běžkařská traťběžkařská trať
AnschlußAnschluß
KalteckKalteck

běžkařská traťběžkařská trať
HochwaldHochwald

běžkařská traťběžkařská trať
RettenbachRettenbach

snowboardová školasnowboardová škola
centrum sněžniccentrum sněžnic
(testovací oblast)(testovací oblast)

snowboardová školasnowboardová škola
škola snowkittinguškola snowkittingu

fun parkfun park

Lyžařská oblast Sankt Englmar – vleky, běžecké trasy, zimní turistické stezky, sáňkování

Skiareál Grün-Maibrunn:      dvojitý vlek Grün, délka 800 m, zasněžování, nové světlomety, přírodní quarterpipe (75 m), FUN-Park 

Skiareál Pröller:      dvojitý vlek Klinglbach, délka 1200 m, zasněžování, noční lyžování,      vlek Hinterwies, délka 700 m, umělé osvětlení,      vlek Nordhang, délka 1300 m

Skiareál Predigtstuhl:      dvojitý vlek Predigtstuhl I., délka 1100 m, noční lyžování, FUN-Park,      vlek Predigtstuhl II., délka 700 m,           vlek Markbuchen 300 m a 400 m dlouhý 

Skiareál Sankt Englmar:      vlek Chapel Hill, délka 300 m, zasněžování,      Rodellift-park, délka 150 m, zasněžování, osvětlení,      dětský vlek Klinglbach, délka 100 m

Zimní turistické tratě:

      Kapellenberg Rundweg – 1,5 km,        Weire Marter – 4 km,        Sankt Englmar – Grün – Sankt Englmar – 9 km,        Predigtstuhl – Glashutt – Rettenbach – Hilm – 10 km,

      Sankt Englmar – Ortsteil Predigstuhl – Sankt Englmar – 3 km,        Rettenbach – Schuhfl eck – Grandsberg – Rettenbach – 6 km,        Rettenbach – Kloster Kostenz – 

Rettenbach – 3 km,        Maibrunn – Klinglbach – Maibrunn – 6 km,        Grün – Maibrunn – Munchszell – 5 km 

1

2 3 4

5 6 7 8

9 10 11

1

6 8 8

2 3 5

10 12

1

2

9

3
4

11

10

7
8

5

6

45

Lyžařská oblast St. Englmar / Skigebiet St. Englmar 

Sankt Englmar

tel.: +49 996 519 750

kaiser@skilift-predigtstuhl.de

www.skilifte-st-englmar.de

Počet sjezdovek:   12
Délka sjezdovek celkem:   12 km

Rekreační oblast St. Englmar najdete 

v působivé krajině Bavorského lesa. 

Velký zimní areál v okolí stejnojmenného 

města nabízí 12 kilometrů sjezdovek 

různých stupňů obtížnosti, převážně však 

V rozlehlém středisku zimních sportů 

si na své přijdou i běžkaři a také 

příznivci zimní turistiky. Pro obě 

skupiny je připraveno několik desítek 

kilometrů značených běžeckých tratí 

a vedle nich i upravených tras pro pěší 

turisty. 

lehkých. Kdo se přesto necítí vyrazit 

s lyžemi mezi ostatní, pomoc najde 

u instruktorů lyžařských škol pro děti 

i dospělé. 

V areálu si nejvíce užijí začínající lyžaři 

a snowboardisté. Třetina sjezdovek má 

osvětlení pro večerní lyžování.

W 9 X = < w v x 8 @ ? 6 u e c g 0 

Odvážnější sportovci si mohou vyzkoušet 

snowkiting. Dobrodružství slibuje i sáň-

kařská dráha s moderním 150 metrů 

dlouhým vlekem, který je největší svého 

druhu ve východním Bavorsku. Dospělí 

i děti mohou sáňkovat díky světlometu 

i po setmění. 

Do zasněžené krajiny se vydejte i bez 

lyží – třeba na saních tažených koňským 

spřežením, nebo si jen obujte sněžnice 

a s průvodcem se vydejte na komento-

vaný výlet do lesa plného příběhů.

www.skilifte-st-englmar.de

         CZ

 D

www.prima-apartmany.cz



47

03 Užijte si zimní radovánky na bruslích 

Přírodní bruslení na rybnících a řekách má 

svůj půvab. Vytvářet obloučky a piruety 

na zamrzlé vodní hladině je možná roman-

tické, ale sportování venku na ledu závisí na 

počasí. Proto si nenechte ujít unikátní brus-

lařskou dráhu na zamrzlém lipenském 

jezeře. Až osm metrů široká, frézou upra-

vená trať začíná v obci Lipno nad Vltavou. 

Ledová magistrála měří až 12 kilometrů. 

Jejím největším nepřítelem je jen teplé 

počasí. Stroje na úpravu povrchu mohou 

totiž vjet na led silný minimálně 18 centi-

metrů. Dopřejte si proto tuto fantastickou, 

ale časově omezenou jízdu. 

Půjčovna zimních bruslí 

6
Náměstí 35 • Horní Planá
tel.: +420 606 886 713
GPS:  48°45‘57.232“N, 14°1‘55.985“E

Zimní stadion Český Krumlov 

e c r , j
Chvalšinská 109 • Český Krumlov-Latrán
tel.: +420 380 726 667
info@pro-sportck.cz • www.pro-sportck.cz
GPS:  48°48‘55.65“N, 14°18‘41.609“E

Zimní stadion Domažlice

e c r , j
U Zimního stadionu 291 • Domažlice 
tel.: +420 379 720 012  
Rostislav.Hlavac@zs.mesto-domazlice.cz
zimni-stadion.domazlice.info
GPS:  49°26‘39.268“N, 12°54‘38.885“E

Zimní stadion Sušice 

e c r , j
Volovská 444 • Sušice 
tel.: +420 605 278 670 • www.sules.cz
GPS:  49°13‘42.998“N, 13°31‘1.61“E

Na zimních stadionech se pod námi led 

neprolomí, bývá tam příjemná atmosféra 

a mnohdy i společnost. Veřejné bruslení 

mívá pevný rozpis hodin a na led lze vyjet 

i tehdy, když je venku obleva. Na Šumavě 

je dost stadionů, kam můžete s bruslemi 

vyrazit.

Bruslařská dráha Lipno

e c r / obr. 1, 2

Lipno nad Vltavou 
www.lipnoservis.cz

GPS:  48°38‘24.601“N, 14°13‘20.053“E

Zimní stadion Klatovy

e c r , j
Nerudova 721 • Klatovy
tel.: +420 376 311 845, +420 376 320 913
zsklatovy@seznam.cz 
zimak.klatovynet.cz/zimak
GPS:  49°23‘40.641“N, 13°16‘39.362“E

Zimní stadion Vimperk     

e c r , j / obr. 3

1. máje 321 • Vimperk
tel.: +420 388 414 900 • www.vimperk.cz
GPS:  49°3‘23.332“N, 13°46‘51.345“E

1
2 3

wwwwww.prima-apartmany.cz



49

04 Užijte si adrenalin na sněhu 

Šumavský sníh studí jako každý jiný. Ale 

je hřích nechat ho bez poskvrny. Zanechte 

v něm své stopy. Pokud vám koulování 

nebo stavění sněhuláka přijde dětinské, 

zvolte jinou zábavu. 

Na sáňkách nebo bobech už dávno 

nejezdí jen malé děti. Provozovatelé ski-

areálů na obou stranách hranice vám 

dopřejí dobrodružství se vzpomínkami 

na dětství, ale v mnohem rychlejším 

tempu. Na úpatí bavorské hory Geiβkopf 

u Bischofsmaisu zažijete dvoukilometrovou 

jízdu po jedné z nejdelších přírodních 

Bobová dráha 

w P e c / obr. 2

Slupečná 301 • Lipno nad Vltavou
tel.: +420 380 736 363, +420 602 780 726
info@slideland.cz  
www.slideland.cz
GPS:  48°38‘47.542“N, 14°13‘18.039“E

Čeká vás super jízda na bobech zasněženou 

sáňkařských drah v Německu.

Chcete vyzkoušet něco nového se špetkou 

adrenalinu? Vsaďte na snowkiting. 

Začíná být populární a možná si vás získá. 

Na břehu Lipna si připněte lyže nebo snow-

board, zapřáhněte se za speciálního draka 

a využijte síly lipenského větru. Pak už stačí 

jen ovládat řiditelné ráhno a po sněhu 

pojedete jako po másle. 

Adrenalin si užijete také na snowtubingu. 

Nasedněte na speciální nafukovací kolo 

a svezte se korytem.  Pokud chcete prožít 

něco nevšedního, pak se v Prášilech nebo 

na Lipně svezte na saních tažených psím 

spřežením. 

krajinou s výhledem na Lipenské jezero. Pak 

se můžete občerstvit v „bobistru“, nebo se 

ohřát přímo u kamen ve vytápěném altánu.

Kitesport centrum Lipno 

= 6 c / obr. 1

Kemp Kitesport Jestřábí 
Černá v Pošumaví 

tel.: +420 775 563 740
info@kitesportschool.cz
www.kitesportschool.cz
GPS:  48°44‘1.381“N, 14°5‘50.704“E

Moderní adrenalinové sporty na vás čekají 

v areálu na břehu Lipenského jezera. Naopak 

1

2

www.prima-apartmany.cz



50 51

trénink je nutný pro snowkiting – jízdu po 

zasněžené pláni na lyžích nebo snowboardu 

za tažným drakem, který se ovládá pomocí 

vodících šňůr a ráhna. Zkušení instruktoři 

vás zasvětí do tajů tohoto adrenalinového 

sportu.

Lipno Activities

X W 9 = < v r L 
1 g e d c b 
Sportcentrum 
Lipno nad Vltavou 307
tel.: +420 731 410 811
activities@lipnoservis.cz
www.lipnoservis.cz
GPS:  48°38‘37.536“N, 14°13‘16.242“E

Sáňkařská dráha Geißkopf / 
Winterrodelbahn Geißkopf

w W e c g
Unterbreitenau 3 • Bischofsmais
tel.: +49 9920 485
info@geisskopf.de 
www.geisskopf.de

Na jedné z nejdelších přírodních sáňkařských 

drah Německa si užije celá rodina. Nahoru 

vás dopraví speciální vlek a pak už můžete 

uhánět po dvoukilometrové dráze. Pokud 

nemáte sáňky, můžete si je zapůjčit u hlavní 

pokladny. 

Sáňkařská dráha na Velkém Javoru / 
Rodelbahn am Arber

w W e c g / obr. 1

Provozovatel ski areálu Lipno, společnost 

Lipno Servis, připraví podle vašich představ 

speciálně pro vás zážitkové programy, napří-

klad závody ve slalomu na sjezdovkách, 

zasvětí vás do snowkitingu na zamrzlém 

jezeře, naplánuje výlety na sněžnicích nebo 

projížďku se psím spřežením.

Talstation Großer Arber • Bayerisch Eisenstein
tel.: +49 9925 9414–0
arber@hohenzollern.com 
www.arber.de

Sáňkařská dráha dlouhá 1200 metrů nabízí 

zábavu pro všechny věkové kategorie. Díky 

svému plochému a jednoduchému profi lu je 

obzvláště oblíbená u dětí. Na vrchol se sáňkaři 

dostanou šestimístnou sedačkovou lanovkou 

Sonnenhang, půjčovna sáněk se nachází 

v dolní stanici. 

Snowtubing Horská chata Cihelny

; e c 
Zadov 24
tel.:  +420 777 312 444, +420 773 114 113
info@chatacihelny.cz
www.chatacihelny.cz 

GPS:  49°4‘7.58“N, 13°37‘36.461“E

V těsné blízkosti horské chaty Cihelny 

naleznete 150 metrů dlouhou dráhu pro 

snowtubing. Nasedněte na speciální sněžný 

člun a užijte si divokou jízdu ledovým kory-

tem. Atrakce je přístupná dospělým a dětem 

již od 5 let. 

Snowtubing Kašperské Hory

; e c 
Ski areál Kašperské Hory 

tel.: +420 737 222 456, +420 376 582 072

info@skikasperky.cz 

www.snowhill.cz/kasperky

GPS:  49°8‘24.305“N, 13°33‘48.778“E

Snowtubing Samoty

; e c 
Lyžařský areál Samoty
Železná Ruda
tel.: +420 777 216 887
lucan@samoty.com
www.samoty.com/cz/snowtubing.html
GPS:  49°8‘6.069“N, 13°14‘12.559“E

Nespoutanou jízdu sněhovým korytem na 

speciálních gumových kolech můžete zažít 

i ve Skiareálu Kašperské Hory (na svahu za 

lyžařskou školou). Je určen pro všechny osoby 

od 5 let. Podmínkou pro provoz snowtubingu 

je dostatečné množství přírodního nebo umě-

lého sněhu. 

Zábavná, bláznivá jízda upraveným sněho-

vým korytem na gumových kolech je 

dostupná přímo v lyžařském areálu Samoty. 

Nepotřebujete žádné speciální vybavení ani 

nemusíte být nijak fyzicky zdatní.

Vyjížďky na saních s koňským 
spřežením  

e d c b v
Železná Ruda • tel.: +420 732 411 671

Zažijte netradiční zážitek, po telefonickém 

objednání je možné se projet na saních 

s koňským spřežením okolím Železné 

Rudy.

Vyjížďky se psím spřežením 

e d c b v
Prášily • tel.: +420 607 770 773
www.prasilskyraj.cz

Netradiční zážitek, který stojí za to vyzkou-

šet. Přesvědčíte se o tom, že radost z jízdy 

s Vámi budou sdílet i všichni psi. V zimních 

měsících se při příznivém počasí vyjížďky 

konají nedaleko Prášil (cca. 500 m). Vyjížďky 

jsou v trvání od 30 do 60 minut. Projížďky 

absolvujete se zkušeným musherem.

1

www.prima-apartmany.cz



53

05  Užijte si zimní radovánky v bílé stopě

Běžkaři najdou na Šumavě pravý ráj – 

mohou využívat nejrozsáhlejší síť 

udržovaných značených tras pro lyžaře 

v tuzemsku. Velkou předností je skuteč-

nost, že většina z přibližně 500 kilometrů 

těchto „bílých stop“ vede lyžaře atraktivním 

územím Národního parku Šumava. 

Aktuální informace a podrobnosti najdou 

zájemci o šumavské lyžování na webových 

stránkách www.bilastopa.cz. 

úsecích od Železné Rudy po Lipno (přes 

100 km upravených tras). 

Dobré podmínky pro běžkaře nabízí také 

stále více navštěvovaný sousední 

Český les – sportovní klub 

Sněhaři Domažlice udržuje síť 

běžeckých lyžařských tras 

v okolí Čerchova a Capartic 

a mimo jiné pořádá nej-

starší lyžařský běžecký 

Velmi užitečnou službu nabízí také mapa, 

kam jsou on-line načítána aktuální data 

z GPS přístrojů, nainstalovaných v rolbách – 

www.bilestopy.cz. Tam mohou lyžaři 

zjistit, kde se právě rolby s GPS pohybují, 

nebo kdy a v které oblasti proběhla údržba 

naposledy. 

Stále oblíbenější zimní běžeckou trasou je 

„Šumavská magistrála“, jakási centrální 

tepna, která vede běžkaře po jednotlivých 

závod v České republice – Chodskou 

třicítku. Podrobné informace získají 

zájemci o lyžování na Chodsku na adrese

www.snehari.cz.

Kompletní přehled pravidelně 

udržovaných lyžařských 

běžeckých tras naleznete 

v mapě přilepené na třetí 

stránce obálky této brožury.

  Vyhledávaným místem běžkařů je Turnerova 
chata v první zóně Národního parku Šumava. 
Vede k ní upravovaná běžecká stopa z Antýglu.

ri.

om

u

b

m

á

u ední 

b 

s

www sneharusední 

síť 

www.snehar

Ko

v 

strá

www.prima-apartmany.cz



55

06 Užijte si toulky zasněženou krajinou

Objevte kouzlo zimní krajiny při pěších 

výletech.  

V národním parku myslí i na vás. Zvolte 

některou z tras, které jsou v zimě udržované 

pluhováním. Upravované cesty vás zave-

dou na místa, kam stojí za to jít. I když jste si 

některé z nich možná v létě projeli na kole, 

v zimě tyto silničky a pěšinky vypadají 

úplně jinak. Zasněžené hvozdy, ojíněné 

pohádkové smrky a keře s hustou čepicí 

bělavého sněhu uprostřed ztichlé krajiny se 

stanou nekašírovanou kulisou vašich výletů. 

Využít můžete i vycházek s průvodcem, 

třeba na sněžnicích.

se konají v doprovodu vůdce NP Šumava 

v různých místech Šumavy (okolí Železné 

Rudy, Kašperských Hor, Chalupské slati, atd.). 

Výlety jsou spojeny se zajímavým výkladem. 

Nutné je předchozí telefonické objednání.

Nouzová nocoviště

P Q c
www.npsumava.cz

Ačkoliv je Šumava plná zvěře, na výletech ji 

těžko potkáte. Pokud jste ale trpěliví, jeleny 

a srnky budete mít na dosah na zimních 

pozorovacích místech.

K výhledům do dálek zvou rozhledny 

rozseté na kopcích a pohořích. K rozhledně 

na Pancíři vás doveze sedačková lanovka 

a panoramatický výhled na vás čeká ze 

zajímavého dřevěného sedmiúhelníku – 

rozhledny Na Sedle u Sušice. 

Už jste někdy chodili v korunách stromů? 

V Bavorském lese u obce Neuschönau to 

zkusíte a při troše štěstí uvidíte i Alpy.

Vycházky s průvodcem NP Šumava, 
sněžnice

G Q < d c / obr. 1

Informační středisko NP Šumava Alžbětín
tel.: +420 376 387 060
isalzbetin@npsumava.cz

Informační středisko NP Šumava Svinná Lada
tel.: +420 388 434 180
isslada@npsumava.cz • www.npsumava.cz

Turistické vycházky i výpravy na sněžnicích 

Nouzová nocoviště mohou využít turisté, 
kteří dávají přednost vícedenním přecho-
dům se spaním ve volné přírodě. Slouží 
především těm, kteří prochází Šumavu 
po páteřní červené turistické trase, vedoucí 
poblíž státní hranice celou Šumavou, 
od Nové Pece po Železnou Rudu. 

Nouzová nocoviště jsou určena pro jedno-
rázové přespání na území NP Šumava. Jejich 
provoz je celoroční od 18 do 9 hodin.

Hůrka u Prášil 
GPS:  49°7‘36.905“N, 13°19‘42.604“E

Poledník 
GPS:  49°3‘52.018“N, 13°23‘43.198“E

Modrava 
GPS:  49°1‘26.776“N, 13°29‘26.37“E

Bučina 
GPS:  48°58‘16.615“N, 13°35‘50.579“E

Strážný 
GPS:  48°54‘2.518“N, 13°42‘40.812“E

Nové Údolí 
GPS:  48°49‘46.716“N, 13°48‘2.631“E

Pod Plešným jezerem 
GPS:  48°46‘45.783“N, 13°53‘4.301“E

1

www.prima-apartmany.cz



57

Udržované cesty v zimě 
pro pěší turistiku v Národním 
parku Šumava

V příloze této brožury naleznete mapu, v níž jsou 
zakresleny všechny uvedené pěší trasy.

Nová Hůrka (modrá tzt) – Hůrka /hrobka 
rodiny Abelů/ (dále po žluté tzt) – Vysoké 
Lávky

Rechle /hradlový most/ – Rokyta /podél 
Vchynicko-Tetovského plavebního kanálu/ 
(zelená tzt)

Prášily /podél Prášilského potoka/ – Frantův 
most (červená tzt)

Rokyta – Tříjezerní slať (žlutá tzt) – Rybárna 
/modravské slatě/ – Modrava /Návštěvnické 
centrum dřevařství/ (červená tzt)

Tříjezerní slať – Pod Oblíkem - Javoří pila 
/rašeliniště, bývalá pila/ (žlutá a modrá tzt)

Parkoviště Mechov (Mosau) /podél Vchynicko-
Tetovského plavebního kanálu/ – k rozvodně 
ČEZ (zelená tzt)

Velký okruh Rokyta – Tříjezerní slať – Javoří 
pila – Velký Bor

Velký Bor – Nová Studnice, rozc. – Pod 
Jezerním hřbetem (modrá tzt, pokračovat po 
žluté tzt) – Zelenohorské Chalupy (zelená tzt) 
– Zelená hora /místo dalekého výhledu/ – 
Vaňkova cesta (modrá tzt) – Za Oblíkem
(modrá odbočka na Oblík) /kruhový výhled, 
skalní útvary/ – Javoří cesta – Javoří pila

Modrava – rozcestí Modravský most 
(Novobřeznická cesta)

Svinná Lada – okolo Chalupské slatě – Nové 
Hutě, Polesí – Nové Hutě (zelená tzt) /na trase 
výhledy/

Borová Lada /za obcí část NS Les/ – Knížecí 
Pláně /zaniklá osada, hřbitov – pomník na 
památku padlých za 1. sv. války, od hřbitova 
výhled na Luzný, Třístoličník a Boubín/ (žlutá tzt)

Kvilda – Bučina /zaniklá obec, IS NP Šumava 
– naučné panely, začíná i končí zde NS Národní 
park, výhled na Alpy, pozůstatky železné opony/

Stožec – Černý Kříž /východiště naučné 
Medvědí stezky/ – podél Studené Vltavy – 
Pěkná (podél Vltavy) – Ovesná – Nová Pec 
(cyklotrasa – Šumavská magistrála)

Stožec – Nové Údolí – státní hranice 

Nové Údolí – Rosenauerova nádržka 
/Rosenauerův pomník, Schwarzenberský pla-
vební kanál/

Stožec – Schwarzenberský kanál /Oslí cesta/ 

Vltavská cesta (Nová Pec – Pěkná) (neznačeno)

Jelenovršská cesta (Nová Pec – Jelenské údolí 
– Jelení Vrchy /Schwarzenberský plavební 
kanál/)(neznačeno, podél Jezerního potoka)

Raškov – Rossbach /akvadukt, podél 
Schwarzenberského kanálu/ (zelená a modrá tzt)

Rossbach – Jelení údolí, lávka /podél 
Koňského potoka/ (žlutá tzt) 

Hučina – Jelení Vrchy /podél říčky Hučina/ 
– Černý Kříž (neznačeno)

Idina cesta (Jelení Vrchy – Jelení jezírko – 
Ovesná) (žlutá tzt, dále neznačeno)

Klápa – Huťský Dvůr /akvadukt/ – Josefův 
Důl – poblíž akvadukt /podél 
Schwarzenberského kanálu/ (modrá tzt)

Upozornění – turistické trasy se až na výjimky 
v zimě neudržují!

Rozhledna Na Sedle

F Q d c / obr. 1
GPS:  49°11‘23.461“N, 13°34‘14.872“E

Nově postavená dřevěná rozhledna sedmi-

úhelníkového tvaru na vrchu Sedlo ve výšce 

900 m u obce Podmokly nedaleko Sušice. 

Volně přístupná rozhledna má 8 podlaží a měří 

necelých 28 metrů. Nabízí jedinečný panora-

matický výhled na Šumavu. 

Pustý Hrádek

D F Q d c / obr. 2
GPS:  49°9‘55.05“N, 13°34‘10.38“E

Pustý hrádek je zřícenina hradu ležící asi 400 m 
východně od hradu Kašperk. K Pustému hrádku 
vede žlutá turistická značka. Je odtud nád-
herný pohled na hrad Kašperk a do širokého 
okolí.

postavena na známém šumavském vrcholu 
(1214 m) Klubem českých turistů v roce 1923. 
K chatě vede sedačková lanovka Špičák – 
Hofmanky – Pancíř. Z rozhledny se vám 
naskytne nádherný pohled do okolí. Okolo 
chaty vedou běžecké trasy.

Cesta lesem v korunách stromů / 
Waldwipfelweg St. Englmar

F G e d c b  
Maibrunn 2a, Sankt Englmar
tel.: +49 9965-80087 • info@waldwipfelweg.de
www.waldwipfelweg.de

Výlet do korun stromů do výšky až 30 metrů 
nad zemí slibuje procházka po modřínové 
lávce nesené 36 sloupy v obci St. Englmar-
Maibrunn. Je bezbariérová a široká přes dva 
metry, takže se do výšin dostanou i vozíčkáři 
a pohodlně můžete vézt i kočárek. Z 350 
metrů dlouhé lávky se rozhlédnete po okol-
ním Bavorském lese a údolí Dunaje.

Rozhledna Sv. Maří 

F Q e d c b
GPS:  49°4‘21.809“N, 13°50‘52.709“E

Rozhledna nad stejnojmennou obcí, která leží 
na Mařském vrchu (907 m), 5 kilometrů 
východním směrem od Vimperka. Ke 
kamenné rozhledně z roku 1936 vede červená 
turistická trasa z Vimperka a modrá ze Lštění. 
Je z ní pěkný pohled například na Javorník 

Pancíř – horská chata s rozhlednou  
(otevřená s restaurací)

F 1 g e d b 
GPS:  49°10‘40.569“N, 13°15‘13.954“E

Původní turistická chata s rozhlednou byla 

a Čkyni, za dobré viditelnosti i na Brdy. Pod 
rozhlednou je rozsáhlé kamenné moře. Ve 
výhledu na centrální Šumavu brání vzrostlé 
stromy. Rozhledna je volně přístupná.

Boubínská rozhledna

F Q d c  / obr. 3
GPS:  48°59‘28.731“N, 13°49‘2.667“E

Celoročně otevřená dřevěná rozhledna 
je nejvýše položenou na Šumavě. Měří 
21 metrů, má 109 schodů a vedou k ní dvě

cesty. První z Kubovy Hutě po modré turis-
tické značce, druhá trasa od Zátoně je delší 
a částečně vede i po naučné stezce Boubínský 
prales. Z rozhledny je krásný kruhový výhled 
a za dobrého počasí uvidíte i Alpy.

2

1 3

Navštivte místa okouzlujících výhledů

www.prima-apartmany.cz

www.prima-apartmany.cz



58 59

v návštěvnickém centru Hans-Eisenmann-

Haus a využijte nabídky komentované 

prohlídky s průvodcem. Cesty jsou v zimě udr-

žované a trasa je vodná pro vozíčkáře i jízdu 

s kočárky. Vstupné se neplatí.

Pozorování zvěře 
Nová Pec – Jelení Vrchy (U Herciána)
zimní pozorování (prosinec až březen)

G e d  / obr. 1
Informační středisko Stožec

Pozorování zvěře Srní – Beranky
zimní pozorování (prosinec až březen)

G e d  
prosinec: 
pozorování zajišťuje Územní pracoviště 
NP Šumava – Srní
tel.: +420 376 599 225, +420 376 599 231
srni@npsumava.cz

leden – březen: 
pozorování zajišťuje Informační středisko 
Rokyta • tel.: +420 376 599 009
isrokyta@npsumava.cz

Pozorovat jeleny, srnce a další lesní zvěř lze 

v zimě z dřevěného pozorovacího srubu, který 

v lokalitě Beranky u obce Srní zřídila Správa 

CHKO a NP Šumava. Předem je nutno se tele-

fonicky objednat. Na pozorování si s sebou do 

srubu vezměte teplé oblečení a dalekohled.

tel.: +420 388 335 014 • isstozec@npsumava.cz

Pobyt na Šumavě si můžete zpestřit pozorová-
ním zvěře v jejím přirozeném prostředí 
ve speciálním srubu zřízeném pro tento účel 
v lokalitě Jelení Vrchy – U Herciána poblíž 
obce Nová Pec. Pozorování je možné jen 
po předchozí telefonické domluvě. Do srubu 
si s sebou neberte psy.

Tiergarten Straubing

G e d b  / obr. 2
Am Tiergarten 3 • Straubing 
tel.: +49 9421 – 21 27 7 
www.tiergarten-straubing.de

I v zimě stojí za návštěvu městská zoolo-

gická zahrada. Svůj domov tu našlo 1700 

zvířat. Z exotických zemí uvidíte tygra, 

papoušky, krokodýly a v dalších expozicích 

pak zdejší původní zvířata – rysa nebo med-

věda hnědého. Na své si přijdou hlavně děti, 

které si mohou některá domácí zvířata, jako 

například kozy, pohladit.

Stezka v korunách stromů / 
Baumwipfelpfad

F G e d c b 
Böhmstraße 37 • Neuschönau
tel.: +49 8558 97 40 74
info@baumwipfelpfad.by
www.baumwipfelpfad.by

GPS:  48°89‘21.90“N, 13°48‘86.47“E

Unikátní stezku najdete u města 
Neuschönau v Bavorském lese. Procházka 
po 1300 metrů dlouhé zážitkové trase 
v korunách stromů smíšeného lesa, zhruba 
8 až 25 metrů nad zemí, je bez bariér a lze 
si ji projít i s kočárkem. Na 44 metrů vysokou 
rozhlednu vystoupáte po spirálovitě řeše-
ném ochozu. Shora jsou za jasného počasí 
vidět Alpy. 

Zřícenina Dívčí Kámen

D F Q c 
www.divcikamen.cz
GPS:  48°53‘21.27“N, 14°21‘25.11“E

Bayerwald-Tierpark Lohberg

G e d b 
Schwarzenbacher Straße 1A • Lohberg
tel.: +49 9943 81 45 
tierpark@lohberg.de
www.bayerwald-tierpark.de

Jedinou zoologickou zahradu v Horní Falci 

najdete v Lohbergu vzdáleném asi 16 kilo-

metrů od Železné Rudy. Na ploše zhruba 

10 hektarů tu žije zdejší fauna ve svém přiro-

zeném prostředí. Na 1,5 kilometru dlouhé 

prohlídkové trase máte šanci spatřit jeleny, 

zubry, sněžné sovy a další savce a ptáky. 

V části zahrady si některá zvířata můžete 

i pohladit.

Dům v divočině / Haus zur Wildnis

G e d b 
Ludwigsthal • Lindberg • tel.: +49 9922 5002-0 
hzw@npv-bw.bayern.de
www.nationalpark-bayerischer-wald.de

Zřícenina hradu Dívčí Kámen se nachází na 
vysoké skále v překrásné přírodě nad souto-
kem Křemžského potoka a řeky Vltavy. V těsné 
blízkosti zříceniny můžete navštívit keltské 
oppidum, které se významem a velikostí řadí 
k evropským unikátům. Z hradeb je krásný 
výhled do okolí.

Atraktivní výlet pro celou rodinu slibuje 

návštěva centra Dům v divočině s areálem 

zvířecích výběhů.  Při procházce po okružní 

trase, vhodné i pro kočárky, uvidíte rysy, koně 

Převalského nebo smečku vlků, kterou můžete 

pozorovat také z lávky vysoké 20 metrů. Vstup 

do areálu je zdarma.

Návštěvnické centrum Hans-Eisenmann-
Haus a areál zvířecích výběhů / 
Besucherzentrum Hans-Eisenmann-
Haus und Tier-Freigelände  

G e d b  
Böhmstraße 35 • Neuschönau
tel.: +49 8558 96 15 0
heh@npv-bw.bayern.de
www.nationalpark-bayerischer-wald.de

Na sedmikilometrový okruh Areálem zvířecích 

výběhů si rezervujte 3 až 4 hodiny času. Trasu 

si můžete zkrátit na necelou polovinu. Během 

putování uvidíte třeba rysa, zubry, vlky nebo 

výry a sýčky. Nejprve se ale informujte 

  Rozhledna Poledník (1315 m n.m.) je 
v zimním období uzavřena, přesto je výhled 
jižním směrem překrásný. Rozhledna je dostupná 
na běžkách od obce Prášily.

 Vydra říční patří stále mezi silně ohrožený 
druh, hlavními teritorii jejího výskytu je kaňon 
Křemelné a Vltavský luh. 

Pronikněte do tajů divoké zimní přírody

1

2

www.prima-apartmany.cz



61

07 Relaxujte aktivně … při vodních 
 hrátkách

Přestože jste přijeli na Šumavu hlavně za 

sněhem, místní vodní centra vás nezkla-

mou. V době, kdy počasí venku právě 

nepřeje nebo jste se vrátili po aktivně 

stráveném dni třeba na lyžích, je návštěva 

aquaparku správnou volbou. Nabízí se 

mnoho možností, jak se zabavit při vodních 

hrátkách. 

Nejmenší děti se vydovádí v brouzdališti 

s mnoha atrakcemi a příjemně teplou 

vodou. Ti aktivnější se mohou ponořit 

do divoké řeky nebo si užít rychlou jízdu 

na toboganech a skluzavkách. Ten, kdo 

hledá klid a odpočinek, nejvíce ocení hor-

kou vířivku, saunu a další wellness služby, 

při kterých může zregenerovat unavené 

svaly a načerpat nové síly. Tu největší rela-

xaci si užijete v bazénech se slanou vodou. 

A když vás přepadne hlad nebo dostanete 

chuť na něco dobrého, můžete využít 

restauraci či občerstvení, která bývají sou-

částí areálů.

bazen@horazdovice.cz 
www.bazen.horazdovice.cz
GPS:  49°19‘15.018“N, 13°41‘36.007“E

Aquapark Horažďovice – to je spousta 

vodních radovánek. S jednou vstupenkou 

vyzkoušíte řadu vodních atrakcí. Čeká vás 

62 metrů dlouhá jízda na toboganu, masážní 

vana s vodními a vzduchovými tryskami, 

kruhový bazén s umělým vlnobitím a vodo-

tryskem, protiproud a vzduchový rošt. 

Dětský bazének je vybaven dvěma sklu-

zavkami, masážními tryskami a vodním 

kolotočem.

Aquapark / AQUAtherm Frei- und 
Hallenbad

L e c b - , j
Wittelsbacherhöhe 50/52 • Straubing
tel.: +49 9421 86 44 44
www.stadtwerke-straubing.com

V kryté plovárně najdete 25 m dlouhý bazén 

se šesti dráhami a s teplotou vody 28 °C. 

Ohřát se můžete ve dvou bazénech, kde voda 

dosahuje až 35 °C. Vodní radovánky si dopře-

jete v bazénu s vodními atrakcemi. Pro děti je 

připraveno dětské brouzdaliště. Relaxovat 

můžete v parní sauně.   

Aquaworld Lipno 

L e c b - , j / obr. 1

Lipno nad Vltavou 87
tel.: +420 380 736 019, +420 731 410 804
aquaworld@lipnoservis.cz
www.lipnoservis.cz
GPS:  48°38‘26.722“N, 14°13‘24.81“E

Vodní ráj pro celou rodinu. Relaxujte ve whir-

poolu nebo jen tak vleže na perličkové desce 

s masážními tryskami. Nechte se zlákat do 

bazénu s protiproudem a okuste pohodu 

pravé fi nské sauny. Děti si zadovádí v brouzda-

lišti s vodním hříbkem a také na vodní 

skluzavce.

Aquapark Horažďovice 

L g e c b , j / obr. 2

Sportovní 1052 • Horažďovice
tel.: +420 376 511 481 

Aquapark / Badewelt AQACUR Bad 
Kötzing

L e c b - , j
Bgm.-Seidl-Platz 1 • Bad Kötzing
tel.: +49 9941 9475-0
info@aqacur.de • www.aqacur.de

V tomto aquaparku si své místo najde každý. 

Ve vířivce a v bazénu s masážními tryskami 

a vodopádem najdou oázu klidu hlavně 

starší návštěvníci. Sportovním nadšencům je 

určen 25 m dlouhý plavecký bazén s chlad-

nou vodou a také 103 m dlouhý tobogán, 

který je osvětlen barevnými světly. Děti 

mohou využít dětský bazén a dětské vodní 

hřiště se skluzavkou a pirátskou lodí. 
  Karoli Badepark Waldkirchen si vás získá. Nabízí 
mimo jiné dětský bazén se skluzavkou, whirlpool, parní 
saunu, bazén se slanou vodou, turecké lázně, venkovní 
solárně vyhřívaný bazén, tobogán i dětské hřiště.

2

1

www.prima-apartmany.cz



62 63

Hlavní bazén zaujímá plochu 425 m2. 
Podstatnou část zabírá pětadvacetimetrový 
plavecký bazén se třemi drahami, zbytek patří 
vodním atrakcím. Najdete tu šíjový masážní 
chrlič, bodové vodní masážní trysky, vodní 
houpačku, perličkovou masážní lavici a lůžka. 
Bazénu dominuje šedesátimetrový tobogan 
se silným průtokem vody, řízený semaforem.

dále saunu, posilovnu a solárium. Lze navště-
vovat kurz vodního aerobiku, kdy se cvičí pro 
větší zdravotní účinky v hluboké vodě. Toto 
namáhavější cvičení přináší lepší výsledky při 
redukci nadváhy.

Plavecký bazén Prachatice

L e c , j
U stadionu 261 • Prachatice
tel.: +420 388 316 785
szmpt@nettel.cz • www.prachatice.cz
GPS:  49°0‘41.304“N, 14°0‘16.328“E

K dispozici je velký bazén (25x12,5 metru) 
a dětský bazén (9x6 m), parní lázeň, půjčovna 
plaveckých pomůcek, posilovna. Pro osoby 
se zdravotním postižením mají provozovatelé 
k dispozici sprchový sedák, schodišťovou plo-
šinu a bazénový zvedák.

Plavecký bazén Volary  

L e c b - , j 
Mlýnská 334 • Volary • tel.: +420 388 333 009
bazenvolary@tiscali.cz • www.volary.eu
GPS:  48°54‘31.099“N, 13°53‘46.83“E 

Zaplavat si můžete v krytém plaveckém 
bazénu, který má délku 25 m. K dispozici je 
také sauna nebo pára a fi nská sauna s venkov-
ním ochlazovacím bazénem. Malé děti se 
mohou vydovádět v brouzdališti s hloubkou 

Krytý plavecký bazén Hotel Srní

L t e . c b - 1 g , j
Srní 117 • tel.: +420 376 599 212
srni@hotely-srni.cz • www.hotelysrni.cz
GPS:  49°5‘8.452“N, 13°28‘54.918“E

Hotel má krytý, vyhřívaný, 25 m dlouhý bazén. 
Až vás omrzí plavání, využijte služeb sauny, 
solária, nebo si zahrajte bowling.  

Krytý plavecký bazén Klatovy

L e c b - , j
Dr. Sedláka 829 • Klatovy
tel.: +420 376 313 200
pb@tsklatovy.cz • www.klatovynet.cz/ts/bazen

GPS:  49°24‘8.857“N, 13°15‘56.109“E

Na výběr máte dva bazény. Větší má rozměry 
25x12,5 m, děti si musí vystačit s plochou 
9x6 metrů. V nabídce služeb můžete zvolit 
návštěvu plaveckého kurzu, rekreační a kon-
diční plavání a také masáže na objednávku.

Plavecký bazén Domažlice

L e c b - , j
Palackého 230 • Domažlice
tel.: +420 379 724 411 • bazen.domazlice@iol.cz
plavecky-bazen.domazlice.info

GPS:  49°26‘12.029“N, 12°55‘0.619“E

Milovníci pohybu mají k dispozici 6 plavec-
kých drah a malý bazén – dětské brouzdaliště, 

0,6 m. V bazénu se koná kondiční plavání 
a vodní aerobik.

Termální lázně Bad Füssing

L e c b - , j / obr. 1
Rathausstraβe 8 • Bad Füssing
tel.: +49 8531 97 55 80
tourismus@badfuessing.de
www.badfuessing.de

Největší léčebné lázně v Evropě. Ve stejno-
jmenném městečku fungují 3 termální 
lázeňské areály s 80 termálními bazény. 
Kombinací účinných látek je léčivá voda 
vhodná hlavně při léčbě pohybového ústrojí 
– například revmatických onemocnění, 
artrózy a dalších bolestí.

Zážitkové koupaliště ve Zwieselu 
se saunovou vesničkou / Zwieseler 
Erlebnisbad mit Saunadorf

L e c b - , j
Badstr. 4 • Zwiesel • tel.: +49 9922 50 10 40
www.stadtwerke-zwiesel.de

Vodní radovánky pro celou rodinu: 25 m 
dlouhý plavecký bazén, brouzdaliště pro 
děti, vodní masáže, venkovní vyhřívaný 
bazén s divokou řekou, bylinková parní lázeň 
a 3 solária. Příjemnou relaxaci oceníte pře-
devším po celodenním pobytu na sněhu.

Aquapark / Elypso

L e c b - , j
Sandnerhofweg 4-6 • Deggendorf
tel.: +49 991 2896-0
info@elypso.de • www.elypso.de

Moderní bezbariérový aquapark je zážitko-
vým koupalištěm nové generace s celoroč-
ním provozem. Vodní ráj s 25 m bazénem, 
divokou řekou, fontánou, whirpoolem, vod-
ním hradem s ojedinělou  adrenalinovou 
skluzavkou, dvěma tobogany a bylinkovou 
párou. V přilehlé saunové vesničce můžete 
na ploše 1 500 m2 relaxovat v různých 
saunách.

Auqapark / Erlebnisbad AQUA-FIT 
Waldmünchen

L e c b - , j
Dr.-Matthias-Lechner-Straβe 4
Waldmünchen • tel.: +49 9972 13 94 
aqua-fi t@stadtwerke-waldmuenchen.de
www.erlebnisbad-aquafi t.de

rodinné vstupné a parkování zdarma v přileh-
lém parkovacím domě je vítaným bonusem.

Aquapark / Karoli Badepark 
Waldkirchen

L e c b - , j 
VdK-Heim-Str. 1 • Waldkirchen
tel.: +49 8581 98 69 90
karoli-badepark@waldkirchen.de
www.waldkirchen.de

Čekají vás osvěžující vodní radovánky v každé 
roční době. Zaplavete si v bazénu dlouhém 
25 metrů, odpočinete si ve vířivce, necháte 
se zlákat k návštěvě Mediterranea se slanou 
vodou, kde zažijete atmosféru Středomoří. 
K dispozici jsou i kabinky s infračerveným záře-
ním, solárium a sauny. Naši nejmenší si najdou 
zábavu v dětském brouzdališti. 

Aquapark / Osserbad Lam

L e c b - , j

V aquaparku najdete kondiční bazén se 
dvěma skokanskými věžemi, zábavní bazén 
s atrakcemi a šedesátimetrovým toboganem, 
slaný bazén s masážními tryskami s teplotou 
vody 34 °C.  Dále je k dispozici wellness, sauna, 
infrasauna, Kneippova vodní kúra a solárium.

Aquapark / Erlebnisbad Passau

L e c b - , j
Messestraβe 7 • Passau
tel.: +49 851 560-260
www.passauer-erlebnisbad.de

Prostorný aquapark plně uspokojí milovníky 
vodní relaxace. Plavecký bazén s šesti drahami, 
dva tobogany, brouzdaliště pro nejmenší se 
skluzavkou a masážními tryskami, dětský 
bazén s vodním hřibem, divoká řeka, whirl-
pool, perličkové desky s masážními tryskami, 
venkovní vyhřívaný bazén, parní kabina, sauna 
či bazén se slanou vodou, světelnými efekty 
a příjemnou relaxační hudbou – to všechno 
naleznete pod jednou střechou. Zvýhodněné 

Ginglmühler Weg • Lam
tel.: +49 9943 28 82 • www.osserbad.de

Aquapark Lam najdete 25 kilometrů vzdálený 
od Železné Rudy. V kryté hale si zaplavete ve 
20 metrů dlouhém bazénu, vodní radovánky 
zažijete v bazénu s atrakcemi a toboganem, 
pro nejmenší je k dispozici dětský bazén. 
Relaxovat můžete v parní lázni, whirpoolu 
a sauně.

Aquapark Frymburk 

L t + e c - 1 g , j / obr. 2

Wellness Hotel Frymburk, a. s.
Frymburk 140 • tel.: +420 380 735 208 
info@hotelfrymburk.cz • www.hotelfrymburk.cz
GPS:  48°40‘2.681“N, 14°9‘50.137“E 

Aquapark pro děti i dospělé na ploše cca 
1500 m2 nabízí řadu atrakcí: divokou vodu, 
vodní vřídlo, perličková lůžka, hydromasážní 
trysky, vodní chrliče, tobogán. Bazén má dvě 
dráhy dlouhé 25 metrů.  Dětské brouzdaliště 
s ucpávačkou měří 40 m2. Zpestřením je bazé-
nový bar.

Centrum vodní zábavy Kdyně

L e c b - , j
Dělnická 724 • Kdyně
tel.: +420 371 010 299 • www.bazen-kdyne.cz
GPS:  49°23‘45.762“N, 13°2‘2.815“E

1

2

www.prima-apartmany.cz



65

08 Relaxujte aktivně … při sportu 
 a zábavě

Po dobré lyžovačce či jiných radovánkách 

na sněhu ještě neodpočívejte. Zajděte si 

s přáteli do hospůdky a po celodenní 

námaze se odměňte. Dejte si třeba pivko 

a zahrajte si stolní fotbálek nebo šipky. 

Na kulečníku prověříte svou přesnost 

a soustředění. Anebo vás víc baví kácet 

kuželky? Bowlingových drah najdete 

na Šumavě dostatek. Speciální boty vám 

tam půjčí, přesnost hodu a zručnost už 

záleží jen na vás. Zabavit se pohodovou 

hrou ve společnosti stejně motivovaných 

hráčů může pro vás být návodem, jak 

aktivně prožít volný čas. Pokud jsou na vás 

Sport-bar U Horejšů

t c g , j / obr. 3

U Horejšů • Zadov 19 • tel.: +420 388 428 666
info@uhorejsu.cz • www.relaxzadov.cz
GPS:  49°4‘7.216“N, 13°37‘29.114“E

Dvě profesionální bowlingové dráhy, dva 
kulečníkové stoly, fotbálek pro hráče bez 
ohledu na věk, šipky pro soutěživé typy.

Sportovní a relaxační centrum Milano

t + . c g , j 
Prap. Veitla 63 • Nýrsko
tel.: +420 376 570 939, +420 607 577 318
info@milano.cz • www.milano.cz
GPS:  49°17‘30.05“N, 13°8‘28.89“E

Nechte si sestavit trénink podle tělesného 
typu. Využijte doplňkové posilování pro jiné 
sporty či solárium. Zahrát si můžete bowling, 
šipky, ricochet, stolní fotbal, biliard.

Wellness hotel Frymburk

L + - t e c 1 g , j / obr. 1, 2

Frymburk 140 • tel.: +420 380 735 208
info@hotelfrymburk.cz
info@bowling-turner.cz
GPS:  48°40‘2.681“N, 14°9‘50.137“E

Komplexně vybavené fi tness centrum pro 
váš trénink: dva squashové kurty, kde si 

kuželky málo akční, najděte si soupeře 

a zahrajte si squash. Rodiny ocení nejrůz-

nější dětská centra, kde si lze zacvičit, 

zasoutěžit, ale i jinak vyřádit. Program vám 

připraví i podle přání.

Bowling bar Kdyně

t c g , j
Farní 716 • Kdyně • tel.: +420 774 705 561
www.bowling-kdyne.cz
GPS:  49°23‘36.613“N, 13°2‘49.107“E

Dvě šňůrové bowlingové dráhy standardní 
délky v nekuřáckém prostředí k zábavě i pro 
sportovní využití. Až vás omrzí bowling, 
zahrajte si stolní fotbal, mini kulečník nebo 
stolní deskové hry. Bezbariérový přístup, akce 
o ceny.

můžete zahrát i wallyball – rychlejší formu 
volejbalu. K dispozici jsou také dvě bowlin-
gové dráhy a billiardový stůl v lobby 
hotelu.

Sporthotel Pekárna

t + c 1 g , j
T. G. Masaryka 129 • Sušice 
tel.: +420 376 526 869

sporthotelpekarna@seznam.cz
www.hotelpekarna.cz
GPS:  49°14‘7.369“N, 13°31‘21.575“E

Nová squashová hala je celkově klimatizo-
vaná. Mimo squashe si zahrajete i kuželky 
nebo bowling. Hrát mohou skupiny i jed-
notlivci. Speciální nabídka pro větší skupinu 
sportovců.

1
2

3

www.prima-apartmany.cz



66 67

kurty, 2 tenisové kurty, lezecká stěna, golfový 
simulátor. Půjčovna sportovního vybavení.

Bowling a Restaurant Český Krumlov

t c g , j
Horní 154 • Český Krumlov
tel.: +420 380 712 099, +420 724 262 982
bowling@hotelruze.cz • www.bowlingck.cz
GPS:  48°48‘37.557“N, 14°19‘10.749“E

V bowlingové herně si můžete zahrát na osmi 
špičkových bowlingových drahách „AMF“.  
Je zde velkoplošná projekce, kde je možno 
sledovat mnoho sportovních přenosů. 
V restauraci je bohatý výběr občerstvení. 

Bowling bar Vimperk

t c g , j
1. máje 477 • Vimperk 
tel.: +420 388 411 014

Penzion Houba Horažďovice

t c 1 g , j
Komenského 655 • Horažďovice
tel.: +420 376 511 310
mil.svatos@tiscali.cz • www.penzionhorazdovice.cz
GPS:  49°19‘28.92“N, 13°41‘31.237“E

Dvě bowlingové dráhy s automatickým počí-
táním, na každé z nich může hrát až 8 hráčů. 
K dispozici je také kulečník, šipky a fotbálek.

Centrum volného času Šumava 2000

e s , j / obr. 3

Náměstí 7 • Kašperské Hory
tel.: +420 603 253 242
cvc.sumava@seznam.cz 
www.sumava-volnycas.cz
GPS:  49°8‘39.245“N, 13°33‘21.256“E

Centrum celoročně poskytuje širokou nabídku 
služeb pro rodiny s dětmi do 10 let. Velký 
zájem je o animační programy pro děti či 
pravidelné akce pro rodiče s dětmi. Ve slunné 
tělocvičně se zrcadly lze hrát různé hry, sou-
těže, ale i cvičit nebo tančit. S dětmi si mohou 
přijít pohrát i rodiče. Ve výtvarné dílně mohou 
děti tvořit různé výrobky, zatímco rodiče si 
třeba projedou běžecké trasy v okolí. Centrum 
nabízí také lyžařskou školku se zábavným pro-
gramem pro nejmenší děti a hlídání dětí všech 
věkových kategorií.

cihelnavimperk@cihelnavimperk.cz
www.cihelnavimperk.cz
GPS:  49°3‘21.799“N, 13°46‘57.58“E

Bowling bar s dvěma bowlingovými drahami 
najdete v předsálí kulturního domu Cihelna. 
Návštěvníci mohou také využít šipky, kulečník 
a vzdušný hokej.

Bowling bar Klatovy

t c g , j
Plánická ulice 626 • Klatovy
tel.: +420 376 322 634
GPS:  49°23‘45.113“N, 13°18‘24.618“E

Bowling bar nabízí bohaté sportovní vyžítí, 
k dispozici jsou 3 bowlingové dráhy, 3 billiardy, 
stolní fotbálek, vzdušný hokej, šipky, autotre-
nažéry. Příjemně posezení nabízí místní bar. 
Doporučujeme rezervaci na bowling. 

Playroom Lipno

e s , j 
Lipno nad Vltavou 86 
tel.: +420 731 410 811
playroom@lipnoservis.cz
www.lipnoservis.cz
GPS:  48°38‘26.074“N, 14°13‘22.512“E

Dětský koutek se postará o vaše děti od 

3 let věku a vy si můžete v klidu zalyžovat. 

Proškolený personál si mezitím s dětmi 

hraje, cvičí, tancuje, anebo společně připra-

vují různé dárkové předměty.

Bowling Turner a Bar Calcio

t c g , j
Javorská 122 • Železná Ruda
tel.: +420 603 551 155
info@bowling-turner.cz • www.bowling-turner.cz

GPS:  49°8‘13.698“N, 13°13‘56.63“E

Dvě špičkové závodní bowlingové dráhy. 
Dále fotbálek, šipky, kulečník, air hockey. 
V centru města, kapacita 50 míst.

Hotel Srní

L t . - e c b 1 g , j 
Srní 117 • tel.: +420 376 599 212  
srni@hotely-srni.cz • www.hotelysrni.cz
GPS:  49°5‘8.452“N, 13°28‘54.918“E

Čekají vás dvě nové bowlingové dráhy. Až 
vás hra omrzí, zaplavte si v 25 m dlouhém 
bazénu nebo využijte služeb sauny či solária.

Dva plně klimatizované squashové kurty 
špičkové kvality. Půjčování raket, míčků, obuvi, 
prodej sportovních potřeb na squash včetně 
oblečení. 

Bowling restaurant

t c g , j
Náměstí 38 • Horní Planá
tel.: +420 380 738 074, +420 728 86 3670
bowling-lipno.wz.cz • bowlinglipno@seznam.cz 
GPS:  48°45‘57.099“N, 14°1‘54.824“E

K dispozici 3 bowlingové dráhy, na každé 
z nich může hrát až 8 hráčů. Bowlingová obuv 
k zapůjčení. Kromě bowlingu kulečníky, stolní 
tenis, air-hockey, fotbálek.

Bowling U Larvů

t g c , j
Alžbětín 14 • 340 04 Železná Ruda

Sport Hotel Bowling

t c g , j
Revoluční 505 • Volary • tel.: +420 732 712 988
bowling-volary@wbs.cz
www.bowling-volary.wbs.cz
GPS:  48°54‘32.891“N, 13°53‘6.563“E

Moderní bowlingové centrum v nově 
zrekonstruovaném Hotelu Sport se dvěma 
profesionálními dráhami. Kromě bowlingu je 
k dispozici i fotbálek a šipky.

Sportovní a relaxační centrum 
Albatros

+ c - 1 g , j / obr. 1, 2

Vodňanská 1321, Prachatice
tel.: +420 388 311 400, +420 777 790 786
www.hotelalbatros.cz
albatros-pt@albatros-pt.cz
GPS:  49°1‘9.705“N, 14°0‘21.728“E

tel.: +420 376 397 510, +420 602 292 859
larvam@seznam.cz
GPS:  49°7‘42.489“N, 13°13‘3.364“E

Pro hráče jsou k dispozici dvě bowlingové 
dráhy, dále je možné využít 40 metrů dlouhou 
profi  autodráhu. Občerstvit se můžete 
u baru. 

Spinning Kdyně

. , j
Náměstí 24 • Kdyně • tel.: +420 608 156 210
info@spinningkdyne.cz • www.spinningkdyne.cz
GPS:  49°23‘28.181“N, 13°2‘17.142“E

Co potřebujete na první hodinu spinningu? 
Ručník, sportovní oblečení, sportovní obuv 
s tvrdou podrážkou nebo boty s SPD nášlapy. 
Spinningové centrum sídlí v klimatizovaném 
prostoru v pensionu Černý orel odděleně od 
provozu restaurace. Hodiny spinningu vedou 
certifi kovaní instruktoři.

Sport aréna Lipno

t + - c , j
Lipno nad Vltavou 999 • tel.: +420 725 110 110
pavlina.sandova@lipnopoint.cz 
www.wellnessclub.cz 
GPS:  48°38‘15.23“N, 14°12‘25.341“E

Centrum pro sport i relaxaci: 4 bowlingové 
dráhy, 2 squashové kurty, 2 badmintonové 

2

1

3



69

09  Vydejte se za poznáním

Jak se v zimě žilo na hradech a zámcích?  

Na vlastní kůži to nezjistíte, protože napro-

stá většina těchto památek je mimo hlavní 

turistickou sezonu zavřená. Touhu po 

vědění a pohled do historie vám nabídnou 

nejrůznější šumavská muzea. 

Návštěvníky lákají na moderně vytvořené 

expozice, které jsou vzdáleny popisnému 

výkladu. Za pomoci multimediálních efektů 

okusíte v českokrumlovském muzeu 

útrpného práva atmosféru středověkého 

mučení a v muzeu voskových fi gurín ožijí 

čeští vladaři, ale i současníci. V Prachaticích 

se necháte vtáhnout do světa cirkusu 

a na scénu loutkového divadla. V Zábrdí 

u Husince si prohlédnete nespočet betlé-

mů od nás i z exotických zemí vytvořených 

snad ze všech materiálů, které na světě 

existují. Muzea na Šumavě ukrývají i uni-

kátní sbírky motocyklů, pivních lahví nebo 

skla a přibližují někdejší život v útulných 

světničkách původních šumavských 

stavení.

Horská synagoga 

E B b m n  , j / obr. 2 
Hartmanice 
tel.: +420 376 383 107, +420 723 953 426
hartmanice@email.cz • www.hartmanice.cz
GPS:  49°10‘14.93“N, 13°27‘14.755“E   

Expozice spolužití Čechů, Němců a Židů je 
dokumentována na historických fotografi ích 
a listinách. V přízemí synagogy je umístěná 
výstava šumavských vesnic, které zanikly 
po roce 1948. Zajímavé jsou i fotografi e staré 
Šumavy nebo historie hartmanické židovské 
obce, osud synagogy i průběh její záchrany. 

Klášter Vyšší Brod 

E b n  , j / obr. 1
Klášter 137 • Vyšší Brod • tel.: +420 380 746 674
cist.klaster@vyssibrod.cz
www.klastervyssibrod.cz
GPS:  48°37‘13.688“N, 14°18‘24.27“E

Dům fotografi e

B m , j
Šatlavská 141 • Český Krumlov
tel.: +420 380 712 206
waxmuseumck@quick.cz 
www.ckrumlov.cz/dumfotografi e
GPS:  48°48‘39.045“N, 14°18‘57.098“E

V působivém interiéru středověkého domu 
sídlí galerie, která přináší roční výstavy děl 
špičkových převážně českých fotografů. 
V přízemí nechybí prodejna, kde najdete 
pohlednice s reprodukcemi děl a především 
fotografi cké a umělecké publikace zaměřené 
na fotografi i.

Egon Schiele Art Centrum

B j m , 
Široká 71 • Český Krumlov
tel.: +420 380 704 011
offi  ce@schieleartcentrum.cz 
www.schieleartcentrum.cz
GPS:  48°48‘38.388“N, 14°18‘47.602“E

Mezinárodně uznávaná a hojně navštěvovaná 
instituce. Na ploše 3 000 m2 se seznámíte 
s osudy a tvorbou malíře Egona Schieleho 
a prohlédnete si celoroční výměnné výstavy 
děl umělců klasického a současného umění 
20. století. V přízemí komplexu je muzejní 
obchod a kavárna.

Nenechte si ujít návštěvu kláštera, kde žijí 
skuteční mniši.  V zimě mimo sezonu po 
předchozí domluvě v minimálním počtu 
pěti lidí navštívíte cisterciácké opatství 
založené Vokem z Rožmberka už v roce 
1259. Přístupný je klášterní kostel s přileh-
lým gotickým konventem, rajský dvůr 
a pohřební kaple sv. Anny s hřbitovem.

Museum Fotoateliér Seidel

B b m n  , j 
Linecká 272 • Český Krumlov
tel.: +420 380 712 354
info@seidel.cz • www.seidel.cz
GPS:  48°48‘30.085“N, 14°18‘59.099“E

Pohled z proskleného ateliéru fotografa 
Josefa Seidla na město je úchvatný stejně 
jako celý dům, který díky citlivé rekonstrukci 
zůstal zachován tak, jak ho tento fotograf 
Šumavy zanechal. Uvidíte autentické pro-
story s kompletním původním vybavením 
fotoateliéru (fotokomora, stojany, opony, 
fotografi cké přístroje, atd.) a velice cenné 
skleněné desky v neuvěřitelném množství 
140 000 ks, celuloidové pásky s negativy 
nebo alba dobových snímků a pohlednic 
z různých míst Šumavy na přelomu 19. a 20. 
století. Unikátnější muzeum tohoto druhu 
v Česku nenajdete.  

 Museum Fotoateliér Seidel, Český Krumlov

1

2

www.prima-apartmany.cz



70 71

Stálá výstava přibližuje nelehký život obyvatel 
městečka. Většina z nich se po skončení těžby 
stříbra musela věnovat jiným řemeslům, např. 
výrobě perleťových knofl íků nebo zhotovování 
krabiček pro sušickou sirkárnu. Prohlédnete 
si i světničku výměnkáře a dozvíte se také 
o spolkové činnosti v tomto poklidném měs-
tečku, vzdáleném od rušných silnic. 

Muzeum Chodska 

B F e b n  , j / obr. 1

Chodské náměstí 96 • Domažlice
tel.: +420 379 776 009 
muzeum.chodska@seznam.cz
www.muzeum-chodska.com
GPS:  49°26‘20.797“N, 12°55‘39.136“E

Dva v jednom – tak lze nazvat návštěvu 
Muzea Chodska. Procházíte totiž zároveň 
Chodským hradem, který vznikl v 60. letech 
13. století. Muzeum je nejstarším na 

z depozitářů Národního muzea v Praze najdete 
v tomto měšťanském domě nedaleko náměstí. 
Na půdě pak spatříte mechanický model pouti 
s ruským kolem a také loutky současných 
řezbářů.

Muzeum pivovarnictví

B 1 g b q  , j 
Hotel Grádl • Železná Ruda 299
tel.: +420 376 387 270
info@hotelgradl.cz • www.hotelgradl.cz
GPS:  49°8‘14.02“N, 13°14‘49.8“E

Expozice pivovarnictví ve sklepení malebného 
horského hotelu, pojmenovaného na památku 
pivovaru, který v hotelu fungoval od roku 
1937. Prohlédnete si řadu historických pivních 
lahví, starý dřevěný sud s pípou, hlavně ale 
navštívíte strašidelnou knajpu a ochutnáte 
železenorudské pivo.

Muzeum Příhraničí 

B I b n  , j / obr. 6

Nádražní 314 • Kdyně
tel.: +420 379 413 555  
infocentrum@kdyne.cz • www.kdynsko.cz
GPS:  49°23‘23.745“N, 13°2‘20.821“E

Poutavá expozice vás vtáhne do minulosti. 
Narazíte na pravěkou chýši, projdete kolem 
pohřební mohyly, pocítíte hrdost českého 

Domažlicku a seznámí vás s národopisnými 
sbírkami, obrazy i uměleckými výrobky míst-
ních řemeslníků. Při prohlídce zavítáte do 
hradní věže i sklepení s lapidáriem. 

Muzeum Královský Hvozd

B  b n  , j
Klatovská 639 • Nýrsko • tel.: +420 603 528 713
muzeum.nyrsko@seznam.cz
www.muzeumnyrsko.unas.cz
GPS:  49°17‘48.421“N, 13°9‘3.598“E

Nýrské muzeum je samo o sobě architektonic-
kým skvostem. Skupince nadšenců nestačil 
jen vábivý vzhled budovy, a tak se před časem 
pustila do zachycení historie města a jeho 
okolí. Výstavy přibližují život ve městě a na 
Šumavě – v Královském hvozdu v různých 
dobách, zdejší rodáky i zajímavé osobnosti 
včetně místních literátů. 

Muzeum Loutek – Pohádkový dům

B e i s  , j
Dlouhá 29 • Český Krumlov
tel.: +420 380 713 422, +420 723 325 262
expozice@krumlovskainspirace.cz
www.krumlovskainspirace.cz
GPS:  48°48‘41.169“N, 14°18‘54.445“E

Jihočeskou svatbu, loupežníky z hvozdů 
Blanského lesa a Šumavy a další vzácné loutky 

vojska po vítězných bitvách u nedalekého 
Brůdku i u Domažlic a nasajete atmosféru 
modrotiskařské dílny, i když jde jen o repliku. 
Na ploše 340 m2 spatříte tak v kostce celou 
historii Kdyňska.

Muzeum Šumavy Sušice a Sušický 
pohyblivý betlém

B e b l n  , j / obr. 5

Nám. svobody 40 • Sušice
tel.: +420 376 528 850
muzeum.susice@tiscali.cz
www.muzeum.sumava.net
GPS:  49°13‘49.368“N, 13°31‘13.229“E 

V  muzeu je k vidění expozice Karla 

Klostermanna, historie sirkařství, expozice 

sklářství na Šumavě, sbírka Bruna Schreibera 

a nevídaný dřevěný Sušický pohyblivý bet-

lém, který je jeden z největších svého druhu 

v ČR. Odráží „kraj starých dob“ – je zde 

možno spatřit sušické památky a dominanty 

Šumavy, např. rozhlednu Svatobor, hrady 

Kašperk a Rabí. Jsou zde také představena 

tradiční řemesla, jako je plavení dřeva, sklář-

ství, sirkařství, pastevectví, hrnčířství, 

řezbářství, těžba a rýžování zlata, mlynářství 

či krejčovství. 

Galerie Dolní Brána

B m , j / obr. 2
Dolní brána čp. 25 • Prachatice
tel.: +420 388 318 612 
galerie@prachatice.eu • www.kisprachatice.cz
GPS:  49°0‘48.889“N, 13°59‘58.373“E

Výstavní a prodejní galerie v zajímavém 
historickém prostoru nedaleko náměstí 
přibližuje na nejméně deseti výstavách za 
sezonu tvorbu českých umělců. V prodejní 
části galerie si můžete zakoupit výtvarná 
díla včetně keramiky. Otevřeno je denně 
kromě pondělí a neděle.

Kulturní centrum Otto Herberta Hajeka

B m , j
Velké náměstí 184 • Prachatice
tel.: +420 388 607 574
infocentrum@prachatice.eu

loutky zhotovené podle předloh M. Alše, 
V. Suchardy či J. Trnky. Druhá část vás vtáhne 
do světa cirkusu, kde uvidíte v Čechách ojedi-
nělou atrakci – panoptikum s voskovými 
hlavami historických osobností. 

Muzeum Dr. Šimona Adlera

B n  , j
Dobrá Voda 5 • tel.: +420 378 370 700
adler@zcm.cz • www.zcm.cz
GPS:  49°9‘20.927“N, 13°26‘12.911“E

Muzeum vzniklo v roce 1997 jako památník 
zdejšího rodáka, židovského historika a rabína 
Dr. Šimona Adlera, který zamřel v Osvětimi. 
V zrekonstruovaných interiérech židovské 
světničky a pošumavské hospody ožívá atmo-
sféra každodenního života Židů na přelomu 
19. a 20. století. 

Muzeum Františka Pravdy

B  1 g b n  , j / obr. 7
Zámek Hrádek • Hrádek 1
tel.: +420 376 508 514, +420 725 983 093
www.zamekhradek.cz
GPS:  49°15‘39.722“N, 13°29‘53.034“E

Expozice ve zrekonstruovaném a nedávno 
otevřeném hrádeckém zámku připomíná 
kněze a literáta Františka Pravdu, který 
u někdejšího majitele panství, barona 
Sturmfedera, působil jako vychovatel. Uvidíte 

www.prachatice.cz • www.kisprachatice.cz
GPS:  49°0‘44.019“N, 13°59‘51.425“E

Galerie s rozsáhlou sbírkou děl sochaře Otto 
Herberta Hajeka, rodáka z Nových Hutí na 
Prachaticku, který při odsunu Němců odešel 
do zahraničí. Provozní doba je od června do 
září, poté návštěvu zprostředkuje zdejší infor-
mační centrum.

Muzeum české loutky a cirkusu

B e b i  , j / obr. 3
Velké náměstí 43 • Prachatice
tel.: +420 388 385 716
loutky_cirkus@nm.cz • www.nm.cz
GPS:  49°0‘44.788“N, 13°59‘52.877“E

Moderně koncipovaná expozice vás seznámí 
s historií českých loutek od nejstarších lout-
kářů přes rodinná a spolková divadla až 
k profesionálním scénám. Velmi cenné jsou 

knihovnu i stůl, kde psal své příběhy o lidech 
z okolí, a další exponáty připomínající historii 
zámku, kaple i celé obce.

Muzeum historických motocyklů 
s expozicí hraček 

B e b q i  , j / obr. 4
Vimperská 12 • Kašperské Hory
tel.: +420 606 737 041
www.sumava.net/khory/motomuzeum
GPS:  49°8‘39.539“N, 13°33‘24.104“E

V muzeu v horní části náměstí u silnice ve 
směru na Vimperk najdete hned několik „nej“ 
– především největší expozici historických 
motocyklů v naší republice. Navíc některé 
vystavené exponáty jsou světovými unikáty. 
Malé i velké zaujme obsáhlá sbírka českých 
hraček, která mapuje produkci několika hrač-
kářských oblastí – Skašovska, jižních Čech, 
Příbramska a dalších. Expozice ukazuje vývoj 
tradiční hračky i výrobních postupů od minu-
losti po současnou produkci. Kromě motorek 
a hraček uvidíte i největší republikovou sbírku 
pivních lahví. 

Muzeum Hory Matky Boží

B  n  , j
Hory Matky Boží 64 • tel.: +420 376 594 435
www.sumavanet.com/www/muzeum_
sumavy/hl-susice/hmb/hmb.html
GPS:  49°16‘8.576“N, 13°26‘4.176“E

4

7

32

1

5 6



72 73

Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše

B n  , j / obr. 1

Hostašova ul. 1 • Klatovy 
tel.: +420 376 326 362, +420 737 061 235
muzeum.klatovy@tiscali.cz
www.muzeum.klatovynet.cz/muzeumkt
GPS:  49°23‘37.775“N, 13°17‘50.308“E

Kromě stálé expozice o historii klatovského 
regionu od pravěku až po současnost, nabízí 
muzeum četné výstavy, přednášky a semináře.

Wax Muzeum 

B e i  , j 
Kájovská 68 • Český Krumlov
tel.: +420 380 712 236
info@waxmuseumprague.cz
www.ckrumlov.cz/waxmuzeum
GPS:  48°48‘36.952“N, 14°18‘49.753“E

Rudolf II. a páni z Rožmberka ve stejné spo-
lečnosti jako Václav Havel nebo Mick Jagger. 
Všechny pohromadě je můžete spatřit v rene-
sančním domě blízko náměstí. Na ploše 
600 m2 ve dvou patrech potkáte i papeže Jana 
Pavla II. a další osobnosti současnosti i minu-
losti. Všichni jsou ale z vosku.

Zábrdské betlémy 

B b i  , j / obr. 6

Zábrdí u Husince 1

moto-muzeum.zdenek.balek@seznam.cz
www.historicke-moto.cz
GPS:  49°8‘15.32“N, 13°14‘3.714“E

Expozice v Železné Rudě obsahuje jak kolekci 
historických motocyklů a jízdních kol, tak 
i několik historických automobilů. Návštěvník 
zde může najít světové unikáty, které se 
dochovaly často v jediném kuse či pouze 
v několika málo exemplářích. V pravém křídle 
zámečku se nachází expozice o historii lyžo-
vání na Šumavě a v severním křídle je 
otevřena zajímavá geologická expozice Český 
kráter, kde se dozvíte něco o vzniku české 
kotliny a Šumavy a jaké typické horniny se 
vyskytují na Klatovsku.

Židovská synagoga 

E , j
Masarykova 12 • Kdyně
tel.: +420 379 413 555, +420 724 066 447
infocentrum@kdyne.cz • www.kdynsko.cz
GPS:  49°23‘25.631“N, 13°2‘14“E

Objekt bývalé modlitebny odborníci považují 
za výjimečně dochovaný příklad synagogální 
architektury v Čechách. Synagogu nechala 
v letech 1862–1863 postavit kdyňská židovská 
náboženská obec v neorománském slohu. 
Interiér modlitebny se zachoval v původním 
stavu. Spatříte téměř veškerý mobiliář.

tel.: +420 388 332 032, +420 737 658 054
info@papirove-betlemy.cz 
www.papirove-betlemy.cz
GPS:  49°1‘42.161“N, 13°56‘22.74“E

Navštivte svět plný papírových betlémů 
Svatavy Vizinové. Sběratelka shromáždila 800 
betlémů českých a zahraničních autorů. 
Najdete tu betlémy letní i zimní, s kulisami 
Orientu i s českou krajinou, městské i venkov-
ské. Největší měří 3,70 metru, nejmenší je 
uložen v krabičce od sirek.

Zámeček v Železné Rudě 

B e b n o p q i  , j / obr. 7

Muzeum historických motocyklů, 
Expozice historie lyžování, Geologická 
expozice Český kráter
Klostermannovo náměstí 1 • Železná Ruda 
tel.: +420 606 737 041

Zámek Dub 

C B b  , j / obr. 9

Dub u Prachatic
tel.: +420 603 750 056, +420 603 906 219
zamek.dub@centrum.cz
zamekdub.webnode.cz
GPS:  49°6‘28.014“N, 14°0‘41.239“E

Zámek je přístupný celoročně. Zrekonstruova- 

ným objektem včetně zámecké galerie vás 

provedou majitelé. Vystavená díla obměňují 

a v nedávno otevřené obřadní síni příleži-

tostně pořádají koncerty. Jejich snahou je 

vrátit zámek do původního stavu z roku 

1860.

Muzeum Šumavy Železná Ruda

B e b l n  , j / obr. 3

Javorská 154 • Železná Ruda
tel.: +420 376 397 319
www.muzeum.sumava.net
GPS:  49°8‘15.93“N, 13°13‘48.812“E 

Muzeum ve vile bývalého majitele železno-
rudské sklárny, Jiřího Mikuláše Abele, přibli-
žuje tradici sklářství na Šumavě a seznámí 
vás se sklářskou rodinou Abelů a se šumav-
ským sklem, které dosahovalo svou kvalitou 
světové úrovně. Vyrábělo se tu tabulové sklo, 
křišťálové, bílé, duté i barevné. Zajímavá je 
také expozice hamernictví, lidového 
nábytku a tzv. umrlčích prken.

Muzeum techniky a řemesel 

B I e b n q  , j / obr. 2
Domažlická 1 • Koloveč 

se v časech, kdy mučení patřilo k běžnému 
životu stejně jako jídlo. Vystavené různé náčiní 
ze dřeva a železa nejsou ničím jiným než spo-
lehlivými mučícími nástroji. A audiovizuální 
efekty váš strach ještě umocní.

Regionální muzeum v Českém 
Krumlově

B b n o  , j / obr. 5, 8
Horní 152 • Český Krumlov
tel.: +420 380 711 674
muzeumckrumlov@tiscali.cz 
www.museum-krumlov.eu
GPS:  48°48‘38.527“N, 14°19‘3.995“E

Pozvánkou k návštěvě je rozhodně unikátní 
keramický model města zobrazující historické 
centrum Krumlova kolem roku 1800 v měřítku 
1:200. Historii města dokumentují i gotické 
plastiky a další zajímavé exponáty. Muzejníci 
spravují téměř 34 tisíc sbírkových předmětů.

tel.: +420 379 494 235, +420 737 480 473
info@muzeum-kolovec.cz
www.muzeum-kolovec.cz
GPS:  49°29‘13.319“N, 13°6‘25.212“E

Tolik řemesel pohromadě jen tak nenajdete! 
Nasajete vůni cukrářské, řeznické či pekařské 
dílny. Seznámíte se s prací bednářů, sedlářů, 
kloboučníků nebo vlásenkářek. Na ploše více 
než 900 m2 najdete 48 kompletních řemesl-
ných dílen a živností a dalších dvanáct 
technických expozic.

Muzeum útrpného práva

B e b n  , j
Nám. Svornosti 1 • Český Krumlov
tel.: +420 380 766 343, +420 604 854 479
info@waxmusempraque.cz
www.ckrumlov.cz/museumtortury 
GPS:  48°48‘39.531“N, 14°18‘54.854“E

V podzemí pod radnicí se vrátíte do středo-
věku. Nečeká vás ale žádná pohoda! Ocitnete 

Stálá expozice historie Kvildy 
a Bučiny

B b n  , j / obr. 4

Kvilda 17
tel.: +420 388 435 532, +420 388 435 522
ou.kvilda@tiscali.cz
www.sumava.net/kvilda
GPS:  49°1‘8.161“N, 13°34‘46.365“E

Stálá expozice v prvním patře obecního úřadu 
přibližuje život a práci zdejších předků. Uvidíte 
autentické prostředí školní třídy, maketu kos-
tela i typického stavení a jeho interiér, dobové 
fotografi e a pohlednice. Mimo provozní dobu 
si lze prohlídku objednat telefonicky, nejméně 
pro 5 osob.

Šumavské pivovarnické muzeum 

B b n i  , j 
Vimperská 12 • Kašperské Hory
tel.: +420 728 124 463    
pivovarske-muzeum@volny.cz
www.volny.cz/pivovarske-muzeum
GPS:  49°8‘39.539“N, 13°33‘24.104“E

Pivovarská expozice historických pivních lahví 
sídlí v Muzeu historických motocyklů. Unikátní 
největší kolekce těchto lahví v republice má 
více než 800 exponátů. Uvidíte i hospodu z 30. 
let minulého století, sbírku pivních sklenic 
a třeba i plničky a špuntovačky lahví různých 
typů a velikostí z let 1890–1930.

9

1

2 4 6 8

3 7

5



75

10  Nahlédněte do minulosti

 Masopustní průvod v Horní Plané se každoročně 
odehrává v sobotu před Popeleční středou, 
začíná v 8 hodin ráno před radnicí a po celodenní 
pochůzce městem je den plný bujaré zábavy 
zakončen maškarní tancovačkou.

Seznamte se s místní tradicí

Pokud budete na Šumavě ve správný 

čas, můžete zažít pravé nefalšované 

posvícení nebo potkat masopustní maš-

kary. Tak silná je tradice svátků a zvyků, 

které předkům zpříjemňovaly život 

a alespoň na chvíli odváděly jejich pozor-

nost od každodenních pracovních 

povinností. 

S podzimem pravidelně přicházelo 

posvícení. Bylo oslavou skončení země-

dělských prací. I dnes se slaví posvícení 

vždy ve svátek patrona místního 

mají také svůj půvab. Atmosféra zdejších 

adventních trhů a koncertů v kostelech 

se jen tak nezapomíná. 

Tradice ožívají i v únoru. 

Začíná masopust a věřte, 

že na Šumavě zažijete bujaré 

kostela. Hospodyňky pečou tradiční 

sladké hnětýnky, které milují hlavně děti. 

Posvícenskou husu nebo kachnu můžete 

v tento čas ochutnat v mnoha šumav-

ských hospůdkách. 

Advent a Vánoce prožité na Šumavě 

veselí. Ochutnáte neodolatelné 

masopustní koblihy a spolu s dalšími 

    maškarami můžete 

   v přestrojení vyrazit 

   do tradičního 

    průvodu. 

www.prima-apartmany.cz



77

11   Dotkněte se šumavských řemesel

Na Šumavě odjakživa žili zruční 

řemeslníci. Postupy i nástroje si 

předávali z generace na gene-

raci. Dnes už v tradici pokračují 

jen nadšenci, malé řemeslné 

dílny a umělecké ateliéry. 

Vyzkoušet si něco sami vyrobit 

můžete právě tam. V dnešní době, 

kdy se dá všechno koupit, zjistíte, že 

utkat si třeba látku na oblečení nebylo 

nic snadného.  

Dotkněte se historie a stejně jako naši 

předci si sedněte ke stavu, ke kolovrátku, 

nebo se paličkami na herduli pokuste z nití 

vytvořit nějaký vzor.  Pro nás jsou tyto staré 

Tvořivá dílna je otevřená v zimě po předchozí 

telefonické domluvě. Skleněné korálky vznikají 

tak, jako kdysi na Šumavě páteříky (korálky do 

růženců). Ti, kteří neodolají, si mohou vyzkou-

šet výrobu vlastního korálku, pro ty ostatní 

je připravena nabídka jednotlivých korálků 

i hotových šperků k prodeji. 

textilní techniky spíš zábavou, pro staré 

Šumaváky bylo jejich zvládnutí kaž-

dodenní nutností. Naučili se 

opracovávat i dřevo, kterého bylo 

kolem nich dostatek. Kolik zruč-

nosti k tomu potřebovali, sami 

zjistíte, až vezmete dláto do ruky 

třeba v interaktivní dílně 

v Horažďovicích. Po pár 

vrypech zjistíte, že život na 

Šumavě byl poměrně těžký. Než si vyrobíte 

třeba lžičku, budete se muset hodně snažit. 

Ani skláři to neměli na Šumavě jednodu-

ché. Dnešní řemeslníci vás naučí foukat 

sklo, ale než si domů ze sklárny odnesete 

svou vlastnoručně vyrobenou kouli, pěkně 

se zapotíte. Ale výsledek za toto poznání 

stojí.

Ateliér „Šumavské perle“ 

I e b l  , j / obr. 1

Nezdice na Šumavě 197
tel.: +420 371 131 039, +420 606 889 532
jana@wudy.cz • www.wudy.cz
GPS:  49°10‘27.589“N, 13°36‘51.639“E

Broušení skla

I e b l  , j
Lenora 117 • tel.: +420 602 948 578
chrapan@prodejskla.cz • www.prodejskla.cz
GPS:  48°55‘20.859“N, 13°47‘54.404“E

Při výběru broušeného skla v prodejně vybí-

ráte nejen podle vzhledu, ale zároveň se 

můžete podívat i pod ruce kuličů, jak výbrus 

vzniká. Nabízené výrobky můžete  porovnat 

s exponáty v sousedícím Sklářském muzeu. 

Vybroušené motivy pocházející z dílny nava-

zují na více než stoletou tradici výroby skla 

v Lenoře. 

Hraniční sklárna Bavorská Ruda / 
Grenzglashütte Bayerisch Eisenstein

I e b l  , j
Bahnhofstraße 48 • Bayerisch Eisenstein
tel.: +49 9925 90 33 02
info@grenzglashuette.info
www.grenzglashuette.info

Sklárna navazuje na 250 let starou tradici 
výroby skla v Bavorské Rudě. Sklo se nyní 
vyrábí moderním způsobem. Uvidíte nejen 
tradiční výrobky, ale i výrobu skleněných 
korálků a fi ligránského skla. Šperky a další 
produkci sklárny najdete ve fi remním butiku.

1

www.prima-apartmany.cz



78 79

Umělecké foukání skla Mauth / 
Glasbläserkunst Mauth 

I e b l  , j
Birkenweg 21 • Mauth 
tel.: +49 8557 973910 
glasblaeserkunst-mauth@t-online.de
www.glasblaeserkunst-mauth.com

Výroba chodské keramiky

I e b  , j 
Keramická dílna Chlistov 1
tel.: +420 607 985 206
www.kettykeramika.com
GPS:  49°19‘21.08“N, 13°21‘40.501“E

Keramickou dílnu najdete nedaleko Klatov 
v obci Chlistov. Džbánky, talíře, hrnky, vázičky 
se ručně malují květinovými motivy, skládající 
se z květů růží, máků, klasů, pomněnek atd. 
Můžete si zde prohlédnout a vyzkoušet, jak 
se keramika vyrábí, a také zakoupit výrobky 
ve vzorkovně.  Doporučujeme objednat se 
telefonicky předem. 

Řezbářství Karel Tittl

I e b  , j / obr. 3,5

Velhartice 86

V dílně tvoří dvojice Čechů Pavel Filo a Václav 

Sobotka, kteří jsou absolventy odborné školy 

pro skláře v Chlumu u Třeboně. Pokračují 

v tradici staré ruční práce. Návštěvníci – děti 

i dospělí – si mohou vytvořit výrobek ze skla, 

a nebo si zakoupit suvenýry ze skla vytvořené 

přímo od mistrů. 

tel.: +420 606 730 013, +420 723 915 498
www.rezbarstvitittl.unas.cz

GPS:  49°15‘48.091“N, 13°23‘33.209“E

Všechny výrobky jsou ručně vyřezávané 

z lipového dřeva, které pochází z oblasti 

Šumavy. Sortiment je velice široký – kříže 

a křížky, betlémy, plastiky, sošky, pohádkové 

postavičky a mnoho dalších. V dílně je 

možné si prohlédnout známý Velhartický 

betlém. V betlému je 25 velkých a 40 men-

ších fi gur, v podloubí jsou vyobrazena 

4 řemesla – truhlářství, kovářství, vinařství 

a sklářství.

Interaktivní dílna 
Návrat k tradicím

I e b n  , j / obr. 4

Zámek 11 • Horažďovice 
tel.: +420 376 512 271 
muzeumhd@seznam.cz 
www.muzeumhd.cz/navrat
GPS:  49°19‘17.63“N, 13°41‘55.241“E

V dílně zažijete návrat ke starým řemeslům. 

Vyzkoušíte si, jak si předci sami vyráběli 

oblečení a různé předměty. Pustit se 

můžete do tkaní na stavu, paličkování podle 

vzorů, do dlabání lžíce z lipového dřeva. 

Vyčešete si i kousek ostříhané ovčí vlny. 

Na kolovrátku z ní pak upředete niť.

Sklárna Annín

I e b l  , j 
Annín 66
tel.: +420 376 593 384, +420 728 938 644

GPS:  49°10‘25.254“N, 13°30‘52.579“E

Sklárna, která má své kořeny už v roce 1796, 

zušlechťuje čtyřiadvacetiprocentní křišťál. 

Můžete si prohlédnout jednotlivá pracoviště 

brusírny olovnatého křišťálu. Dozvíte se 

o historii sklárny, průvodce přiblíží i současné 

postupy výroby broušeného skla. 

Výrobky najdete ve fi remní vzor-

kovně a prodejně přímo v areálu 

sklárny.

Sklárna JOSKA / 
JOSKA Kristall 

I g e b l 
 , j / obr. 1

Am Moosbach 1 
Bodenmais
tel.: +49 9924 779-0
www.joska.com

Ve věhlasné sklárně, 

kterou si bezplatně 

prohlédnete, 

Návštěvnické centrum dřevařství 
na Modravě

I e b  , j / obr. 2

Modrava 12 
tel.: +420 722 634 107
www.ahscb.net/soubory/soubory/index.html
GPS:  49°1‘26.242“N, 13°29‘40.897“E

V unikátní interaktivní expozici se dozvíte 

všechno o dřevě, o jeho vlastnostech, použití 

i o historii. Své poznatky si na jednoduchých 

pokusech ověříte, například se naučíte číst 

z letokruhů. A ve vybavené dílně, pokud jste 

zruční, si můžete vyrobit a namalovat dřevě-

ného ptáčka, kterého si pak odnesete domů 

jako suvenýr. 

si vyzkoušíte práci sklářů. Ti vám poradí, jak 

si vyfouknete křišťálovou kouli. Barvu a veli-

kost si zvolíte sami. Výrobek si jako suvenýr 

odnesete domů. Děti se mohou projít zahra-

dou plnou skleněných rostlin. Ve sklárně se 

také nachází obrovská prodejní expozice skla 

a dekoračních předmětů, která je pravidelně 

obměňována dle různých příležitostí – 

Velikonoce, Vánoce...

Sklářská huť Tasta

I e b l  , j
Milná 8 • tel.: +420 380 735 383
info@tasta.cz • www.tasta.cz

GPS:  48°41‘48.883“N, 14°9‘2.603“E

Malá fi rma rodinného typu nava-

zuje na tradiční výrobu starých 

českých sklářů. Zaměřuje se 

zásadně na ruční výrobu 

dekoračního skla. V peci se 

taví až 100 kilogramů skla 

denně. Přijďte na exkurzi, 

vyfoukněte si jako suvenýr 

svůj vlastní výrobek.

32

1

54



81

12 Ochutnejte tradiční regionální kuchyni

Šumava neláká jen na zajímavé památky 

nebo lyžařské ráje. Nemůžete odtud odjet, 

aniž byste neochutnali nějaký zdejší 

tradiční pokrm. Víte, jak se připravoval 

šterc? Toto starošumavské jídlo nemohlo 

chybět, podobně jako další jednoduchý, ale 

přitom chutný bramborový báč, v žádné 

zdejší chalupě. Recepty na mnohé 

pochoutky znají už jen babičky, ale oprášili 

je i v některých šumavských hospodách 

a restauracích. Nabízejí je vedle dalších sou-

časných regionálních specialit. Na známé 

Turnerově chatě vaří hřibovou polévku. 

V Krchlebech se vám rozplyne na jazyku 

V minimlékárně Joma vyrábí z vlastního mléka 

výrobky bez konzervačních přísad již od roku 

2001. Minimlékárna nabízí čerstvé smetanové 

sýry ochucené bylinkami, měkký tvaroh, 

Šumaváček (lahodný smetanový krém), 

Dolnolhotský sýr (polotvrdý zrající), bílý jogurt, 

kyselé a čerstvé mléko. 

tradiční Krchlebský koláč. Zkušenostmi 

předků se řídí na biofarmě Slunečná, kde 

hospodaří bez chemie. I tam si náramně 

pochutnáte na kozích sýrech a dalších 

mléčných výrobcích. Nebo navštivte 

některý z mnoha malých pivovarů, které 

obnovily tradici vaření piva na Šumavě. 

Zlatavý mok vám zaručeně zvedne náladu.

Hotel Kašperk 

J L 1 g , j  / obr. 1

Náměstí 3 • Kašperské Hory
tel.: +420 376 324 113 
info@hotelkasperk.cz • www.hotelkasperk.cz
GPS:  49°8‘39.429“N, 13°33‘17.295“E

Hotel Kašperk nabízí ubytování v šumavském 
městě Kašperské Hory ve 24 luxusních poko-
jích. V nabídce restaurace naleznete mnoho 
pokrmů, které vycházejí ze základů šumavské 
kuchyně.

Mléčné výrobky z minimlékárny JOMA

J j / obr. 2

Dolní Lhota 5 • joma@mymail.cz
tel.: +420 376 312 807, +420 604 413 696
GPS:  49°22‘17.232“N, 13°14‘20.537“E

Penzion „Pod Hůreckým vrchem“

J 1 g , j / obr. 3

Nová Hůrka 242
tel.: +420 376 387 099, +420 723 753 809
recepce@bikepenzion.cz 
www.bikepenzion.cz
GPS:  49°8‘44.339“N, 13°19‘50.706“E

Rodinný penzion se stylovou restaurací 
se nachází v turisticky atraktivní části 
Národního parku Šumava nedaleko Prášil. 
V útulné restauraci si každý může vybrat 

hned z několika starošumavských pokrmů. 

Krchlebské koláče

J , j / obr. 4

Krchleby 68 • tel.: +420 379 492 720
h.konopikova@seznam.cz
www.kolace.websnadno.cz
GPS:  49°32‘41.547“N, 13°6‘51.817“E

Lahodné koláče jsou mazané tvarohem, 

malované mákem a povidly, sypané mand-

lemi a rozinkami. Originální jsou tím, že jsou 

polité smetanou s rumem a zdobené šle-

hačkou. Firma se snaží stále dodržovat 

vysokou kvalitu koláčů, jak je pekly naše 

babičky.

2 3

1

4

www.prima.apartmany.cz



 V zámku Hrádek se můžete ubytovat ve stylových 

pokojích či ochutnat šumavské a staročeské speciality.

82 83

5

Řeznictví uzenářství Šnebergr

J j  
Adolfa Kašpara 9 • Železná Ruda
tel.: +420 376 397 432
michal.snebergr@tiscali.cz
GPS:  49°8‘16.653“N, 13°13‘59.838“E

Výrobky z rodinné fi rmy pana Šnebergra jsou 

vyráběny tradičním způ-

sobem. Řeznictví 

a uzenářství 

nabízí tradiční 

speciálně zau-

zené Šumavské 

maso, zauzenou 

Černou šumavskou klobásu v přírod-

ním střevě či Tmavou šumavskou tlačenku 

plněnou do vepřových žaludků.

tel.: +420 777 280 610
jiri.fojtl@seznam.cz
www.vysebrodskypivovar.cz
GPS:  48°36‘58.375“N, 14°18‘46.034“E

Vyšebrodský pivovárek je nejmenší v jižních 
Čechách. Pivo Jakub se vaří typicky českou 
metodou, nechává se kvasit v otevřených 
kádích při teplotě 9 °C a nijak se neurychluje 
jeho zrání. Pivo je nefi ltrované a nepastero-
vané, čímž si uchová všechny zdraví 

prospěšné látky a vitamíny. 

Mléčné bio výrobky a maso

J 1 , j 
Slunečná 3 
tel.: +420 388 336 108, +420 604 331 278

info@biofarma-slunecna.cz

Železnorudský pivovar

I J 1 g  , j / obr. 4

Hotel Belvedér 189 • Železná Ruda
tel.: +420 376 397 016, +420 607 111 993
info@hotelbelveder.cz • www.hotelbelveder.cz
GPS:  49°8‘35.18“N, 13°14‘22.104“E

Nejvýše položený pivovar ve střední Evropě – 

902 m nad mořem. Ochutnat můžete 

tři druhy piv: Pivo 11°  Belveder – světlé, 

12° Belgrad – polotmavé, 13° Gradl – tmavé. 

Je  možno posedět a ochutnat piva přímo 

ve varně a seznámit se bezprostředně s vlastní 

výrobou. 

Vyšebrodský minipivovar

J g  , j 
Kaplická 28 • Vyšší Brod

www.biofarma-slunecna.cz
GPS:  48°49‘13.523“N, 13°58‘2.627“E

Veškeré produkty jsou certifi kované v kvalitě 

BIO. Na farmě vyrábí kozí, kravské a ovčí pro-

dukty, jako jsou čerstvé mléko a sýry, žervé, 

tvaroh, jogurt, máslo nebo sýrové speciality. 

Biofarma dodává také vakuově balené 

hovězí, skopové-jehněčí a kozí-kozlečí 

maso. 

Turnerova chata 

J 1 g e d , j  / obr. 5

Povydří 
tel.: +420 376 599 234, +420 602 210 482

info@turnerovachata.cz

www.turnerovachata.cz 
GPS:  49°4‘55.688“N, 13°30‘55.096“E

Turnerova chata je jedinou veřejně přístup-

nou chatou v I. zóně NP Šumava a stojí na 

břehu řeky Vydry. V útulné restauraci s ote-

vřeným krbem můžete ochutnat mnoho 

starošumavských pokrmů a také opravdo-

vou specialitu – hřibovou polévku. V létě 

můžete ochutnat zmrzlinu s lesním ovocem 

nasbíraným přímo na Šumavě. 

Zámek Hrádek 

B n J 1 g , j  / obr. 1

Hrádek 1 
tel.: +420 376 508 514, +420 725 083 093
recepce@zamekhradek.cz 
www.zamekhradek.cz
GPS:  49°15‘39.722“N, 13°29‘53.034“E

Zámek Hrádek u Sušice se po dlouholeté 
rekonstrukci v červnu 2010 otevřel veřej-
nosti. Ve stylové restauraci vám šéfkuchaři 
naservírují chutné pokrmy české a staro-
české kuchyně.

Pivovar Eggenberg 

I J g  , j 
Latrán 27 • Český Krumlov
tel.: +420 380 711 426 

Útulný penzion v tradičním šumavském 
stylu, kde na Vás dýchne domácí pohoda, se 
nachází nedaleko Srní. Můžete si vybrat uby-
tování se snídaní nebo s polopenzí, v sezoně 
je otevřena restaurace s poctivou domácí 
českou kuchyní.

Šumavský pivovar

I J g  , j / obr. 3

Steinbrenerova 48/1 • Vimperk
tel.: +420 388 310 511
rezervace@sumavskypivovar.cz
www.sumavskypivovar.cz
GPS:  49°3‘8.832“N, 13°46‘29.875“E

Šumavský pivovar vyrábí nefi ltrovaná 
a nepasterizovaná piva bez jakýchkoli umě-
lých přísad a konzervačních látek. Receptury 
vycházejí z tradičních postupů vaření 

pivovar@eggenberg.cz • www.eggenberg.cz
GPS:  48°48‘44.371“N, 14°19‘11.502“E

Pivovar Eggenberg vyrábí sedm druhů piva 

– 2 druhy světlého výčepního piva, 2 druhy 

světlého ležáku, tmavý ležák, nealkoholické 

pivo a pivo se sníženým obsahem cukru. 

V prostorách bývalých pivovarských lednic 

se nachází stylová restaurace s pivnicí, která 

nabízí tradiční českou kuchyni, včetně 

pivovarských specialit.

Penzion Mechovský Dvorec

J 1 g , j / obr. 2

Srní – Mechov 181 
tel.: +420 376 324 063, +420 721 305 352
info@sumava-penzion-srni.cz
www.sumava-mechov.cz
GPS:  49°4‘49.683“N, 13°27‘40.011“E

českého spodně kvašeného ležáku, nabízí 
světlý a polotmavý ležák a tmavý speciál. 
K výbornému pivu si můžete vybrat i z mnoha 

šumavských pokrmů.

4

2

1
3



85

13  Buďte u toho

Už jste si na silvestra nebo na Nový rok 

vyšlápli na rozhlednu?  Pokud ne, tak to 

napravte. V zimním kalendáři mají tyto akce 

každoročně své pevné místo, jako nejrůz-

nější soutěže, závody, maškarní karnevaly 

nebo adventní koncerty. 

v republice Kubovu Huť a odtud se vydejte 

na boubínskou rozhlednu. Již tradičně 

vás přiláká vůně čerstvě upečeného chleba 

k obecní peci v Lenoře. Následující den se 

pravidelně konají novoroční výstupy na 

rozhlednu Kleť a Libín. 

Právě v čase adventním, v období těšení se 

na Vánoce, můžete rozjímat během hudby 

například v Prachaticích, ale i dalších mís-

tech Šumavy. 

Na Silvestra se svezte zvláštním vlakem 

z Vimperka na nejvýše položené nádraží 

Jako na Aljašce si budete připadat na 

závodech psích spřežení na Zadově 

nebo v Haidmühle. Síly lyžařů každoročně 

prověří Šumavský skimaraton a zruč-

nost automobilových jezdců Mogul 

Rallye Šumava. Pokud máte rádi koně, 

nenechte si ujít tradiční závody koňských 

spřežení v Rinchnachu. Masopustní kar-

nevaly, merendy a veselice zimní kalendář 

akcí zakončí.

 Sušice – pravá vánoční atmosféra na vás dýchne 

při večerní procházce historickým centrem města.

www.prima-apartmany.cz



6 71 B F n  e b , j Muzeum Chodska Domažlice www.muzeum-chodska.com 49°26‘20.797“N, 12°55‘39.136“E

6 63 L e c b - , j Plavecký bazén Domažlice Domažlice plavecky-bazen.domazlice.info 49°26‘12.029“N, 12°55‘0.619“E

6 47 r e c , j Zimní stadion Domažlice Domažlice zimni-stadion.domazlice.info 49°26‘39.268“N, 12°54‘38.885“E

8 62 L - e c b , j Aquapark / Erlebnisbad AQUA-FIT Waldmünchen Waldmünchen www.erlebnisbad-aquafi t.de

9 81 J , j Krchlebské koláče Krchleby www.kolace.websnadno.cz 49°32‘41.547“N, 13°6‘51.817“E

10 72 B I n q  e b , j Muzeum techniky a řemesel Koloveč www.muzeum-kolovec.cz 49°29‘13.319“N, 13°6‘25.212“E

11 65 t g c , j Bowling bar Kdyně Kdyně www.bowling-kdyne.cz 49°23‘36.613“N, 13°2‘49.107“E

11 62 L e c b - , j Centrum vodní zábavy Kdyně Kdyně www.bazen-kdyne.cz 49°23‘45.762“N, 13°2‘2.815“E

11 71 B I n  b , j Muzeum Příhraničí Kdyně www.kdynsko.cz 49°23‘23.745“N, 13°2‘20.821“E

11 66 . , j Spinning Kdyně Kdyně www.spinningkdyne.cz 49°23‘28.181“N, 13°2‘17.142“E

11 73 E , j Židovská synagoga Kdyně www.kdynsko.cz 49°23‘25.631“N, 13°2‘14“E

15 81 J  j Mléčné výrobky z minimlékárny JOMA Dolní Lhota www.regionalni-znacky.cz/sumava 49°22‘16.81“N 13°14‘28.05“E

16 67 t g c , j Bowling bar Klatovy Klatovy 49°23‘45.113“N, 13°18‘24.618“E

16 63 L - e c b , j Krytý plavecký bazén Klatovy Klatovy www.klatovynet.cz/ts/bazen 49°24‘8.857“N, 13°15‘56.109“E

16 73 B n  b , j Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše Klatovy www.muzeum.klatovynet.cz 49°23‘37.775“N, 13°17‘50.308“E

16 47 r e c , j Zimní stadion Klatovy Klatovy zimak.klatovynet.cz/zimak 49°23‘40.641“N, 13°16‘39.362“E

18 71 B n  b , j Muzeum Královský Hvozd Nýrsko www.muzeumnyrsko.unas.cz 49°17‘48.421“N, 13°9‘3.598“E

18 65 t + . c g , j Sportovní a relaxační centrum Milano Nýrsko www.milano.cz 49°17‘30.05“N, 13°8‘28.89“E

87

 LEGENDA

 B muzeum, galerie 
 n muzeum – historie 
 o muzeum – geografi e 
 p muzeum – příroda 
 q muzeum – technika
 i muzeum – hobby 
 l sklářství, sklo 
 m umění, fotografi e 

 C zámek 
 D zřícenina 
 E sakrální památka 
 F místo rozhledu, rozhledna 
 G přírodní zajímavost, příroda 
 I tradice, ukázka řemesel 
 J regionální pokrmy 
 g veřejné stravování, občerstvení 
 1 ubytování 

 W sjezdové lyžování 

 X běžkařská stopa 

 r bruslení 

 w sáňkařská, bobová dráha

 6 půjčovna vybavení pro zimní sporty

 u servis 

 8 lyžařská škola

 ; snowtubing

 < sněžnice

 = snowkitting

 v psí, koňské spřežení

 L koupání, vodní hrátky 

 P adrenalin 

 Q turistika 

 t bowling, kuželky 

 + tenis, ricochet, squash 

 - relaxace, wellness 

 . fi tness

 s hlídání dětí , programy pro děti

 e doporučujeme i pro rodiny s dětmi 

 d doporučujeme i pro milovníky přírody 

 c doporučujeme i pro aktivní sportovce

 b doporučujeme i pro seniory 

  pro zvídavé

 , pod střechou 

 j za každého počasí 

  Mapa Strana Název turistického cíle Lokalita Internetová adresa GPS souřadnice

14  Rejstřík turistických cílů 

www.prima-apartmany.cz



33 55 G Q < d c Vycházky s průvodcem NP Šumava, sněžnice Alžbětín www.npsumava.cz

33 51 v d e c b Vyjížďky na saních s koňským spřežením Železná Ruda

33 73 B n o p q i  
e b , j

Zámeček v Železné Rudě, Muzeum historických 
motocyklů, Expozice historie lyžování, Geologická 
expozice Český kráter

Železná Ruda www.historicke-moto.cz 49°8‘15.32“N, 13°14‘3.714“E

33 83 I J  1 g , j Železnorudský pivovar Železná Ruda www.hotelbelveder.cz 49°8‘35.18“N, 13°14‘22.104“E

34 77 I l  e b , j Hraniční sklárna Bavorská Ruda / 
Grenzglashütte Bayerisch Eisenstein

Bayerisch Eisenstein www.grenzglashuette.info

35 78 I l  e b g , j Sklárna JOSKA / JOSKA Kristall in Bodenmais Bodenmais www.joska.com

36 61 L - e c b , j Aquapark / AQUAtherm Frei- und Hallenbad Straubing www.stadtwerke-straubing.com

36 59 G  d e b ZOO / Tiergarten Straubing Straubing www.tiergarten-straubing.de

37 62 L - e c b , j Aquapark / Elypso Deggendorf www.elypso.de

38 41 W 8 w 6 u e c Lyžařský areál Geißkopf / Skigebiet Geißkopf Bischofsmais www.geisskopf.de

40 70 B n  , j Muzeum Hory Matky Boží Hory Matky Boží www.muzeum.sumava.net 49°16‘8.576“N, 13°26‘4.176“E

41 18 W e c Lyžařský areál Veselice Velhartice www.la-velhartice.wz.cz 49°15‘30.204“N, 13°22‘55.245“E

41 79 I  e b , j Řezbářství Karel Tittl Velhartice www.rezbarstvitittl.unas.cz 49°15‘48.091“N, 13°23‘33.209“E

42 17 W e c Ski areál Javorná Javorná na Šumavě www.ceskehory.cz/skijavorna 49°12‘52.72“N, 13°17‘42.622“E

43 81 g J 1 , j Penzion „Pod Hůreckým vrchem“ Nová Hůrka www.bikepenzion.cz 49°8‘44.339“N, 13°19‘50.706“E

44 55 P Q c Nouzové nocoviště Hůrka u Prášil Hůrka www.npsumava.cz 49°7‘36.905“N, 13°19‘42.604“E

45 51 v e d c b Vyjížďky se psím spřežením Prášily www.prasilskyraj.cz

46 63 L - e c b , j Zážitkové koupaliště / 
Zwieseler Erlebnisbad mit Saunadorf

Zwiesel www.stadtwerke-zwiesel.de

47 58 G  d e b Dům v divočině / Haus zur Wildnis Lindberg www.nationalpark-bayerischer-wald.de

48 63 L - e c b , j Termální lázně Bad Füssing Bad Füssing www.badfuessing.de

50 61 L e c b g , j Aquapark Horažďovice Horažďovice www.bazen.horazdovice.cz 49°19‘15.018“N, 13°41‘36.007“E

50 78 I n  e b , j Interaktivní dílna Návrat k tradicím Horažďovice www.muzeumhd.cz/navrat 49°19‘17.63“N, 13°41‘55.241“E

50 67 1 g t c , j Penzion Houba Horažďovice Horažďovice www.penzionhorazdovice.cz 49°19‘28.92“N, 13°41‘31.237“E

51 70 B n  b , j Muzeum Františka Pravdy Hrádek www.zamekhradek.cz 49°15‘39.722“N, 13°29‘53.034“E

51 82 B J n 1 g , j Zámek Hrádek Hrádek www.zamekhradek.cz 49°15‘39.722“N, 13°29‘53.034“E

88 89

319 43 W 8 6 u e c Středisko zimních sportů Hohenbogen / 
Wintersportzentrum Hohenbogen 

Neukirchen beim Hl. Blut www.hohenbogen.de

20 62 L - e c b , j Aquapark / Osserbad Lam Lam www.osserbad.de

21 62 L - e c b , j Aquapark / Badewelt AQACUR Bad Kötzing Bad Kötzing www.aqacur.de

22 57 F G  d e c b Cesta lesem v korunách stromů / 
Waldwipfelweg St. Englmar

Sankt Englmar www.waldwipfelweg.de

24 18 W 8 6 e c Ski areál Kocourov Kocourov www.skikocourov.cz 49°21‘32.58“N,13°23‘2.53“E

25 79 I  e b , j Výroba chodské keramiky Chlistov www.kettykeramika.com 49°19‘21.08“N, 13°21‘40.501“E

27 17 W e c Sjezdovka Dlouhá louka Hojsova Stráž 49°12‘52.098“N, 13°11‘3.826“E

27 17 W e c Sjezdovka Na Stráži - Vyhlídka Hojsova Stráž 49°12‘45.098“N, 13°11‘47.967“E

28 58 G  d e b ZOO / Bayerwald-Tierpark Lohberg Lohberg www.bayerwald-tierpark.de

29 37 W w 8 6 u e c Lyžařský areál Arber /
Skigebiet Arber-Bergbahn 

Großer Arber www.arber.de

32 10 W X 8 e c Lanovka na Pancíř a lyžařský vlek Špičák www.sumava.net/itcruda 49°9‘34.125“N, 13°13‘41.16“E

32 11 W X 8 e c Lyžařský areál Alpalouka Špičák www.tatran-alpalouka.cz 49°9‘25.588“N, 13°13‘39.909“E

32 10 W X e c Lyžařský areál Weissova louka Špičák ski-snow.max.sweb.cz 49°10‘18.468“N, 13°13‘41.627“E

32 11 W X e c Lyžařský vlek Goldhof Špičák www.goldhof.cz 49°10‘2.32“N; 13°14‘11.94“E

32 9 W X 8 6 u e c Ski areál Špičák Špičák lyzovani.spicak.cz 49°9‘54.058“N, 13°13‘18.418“E

32 57 F d e b 1 g Horská chata Pancíř s rozhlednou Špičák www.pancir.wz.cz 49°10‘40.569“N, 13°15‘13.954“E

33 66 t g c , j Bowling Turner a Bar Calcio Železná Ruda www.bowling-turner.cz 49°8‘13.698“N, 13°13‘56.63“E

33 66 t g c , j Bowling U Larvů Železná Ruda 49°7‘42.489“N, 13°13‘3.364“E

33 13 W 8 e c Lyžařský areál Belveder Železná Ruda www.belveder.wz.cz 49°8‘34.426“N, 13°14‘41.737“E

33 14 W X 8 6 u e c Lyžařský areál Nad nádražím Železná Ruda www.skinadrazi.cz 49°8‘28.598“N, 13°13‘51.1“E

33 15 W 8 ; 6 e c Lyžařský areál Samoty Železná Ruda www.samoty.com 49°8‘6.069“N, 13°14‘12.559“E

33 16 W e Lyžařský vlek Debrník Železná Ruda 49°7‘45.181“N, 13°13‘50.769“E

33 71 B q  b 1 g , j Muzeum pivovarnictví Železná Ruda www.hotelgradl.cz 49°8‘14.02“N, 13°14‘49.8“E

33 72 B l n  e b , j Muzeum Šumavy Železná Ruda Železná Ruda www.muzeum.sumava.net 49°8‘15.93“N, 13°13‘48.812“E

33 83 J j Řeznictví uzenářství Šnebergr Železná Ruda www.regionalni-znacky.cz/sumava 49°8‘16.653“N, 13°13‘59.838“E

33 15 6 u SKI SNOW MAX Železná Ruda www.ski-snowmax.cz 49°8‘16.668“N, 13°13‘52.338“E

  Mapa Strana Název turistického cíle Lokalita Internetová adresa GPS souřadnice

Šumava – rejstřík turistických cílů Šumava – rejstřík turistických cílů 

  Mapa Strana Název turistického cíle Lokalita Internetová adresa GPS souřadnice



65 55 P Q c Nouzové nocoviště Modrava Modrava www.npsumava.cz 49°1‘26.776“N, 13°29‘26.37“E

68 23 W X e c Lyžařský areál Javorník Javorník www.javornik.cz 49°8‘13.943“N, 13°39‘44.401“E

70 23 W X 8 6 u e c Lyžařský vlek Kvilda Kvilda 49°0‘58.283“N, 13°34‘45.009“E

70 72 B n  b , j Stálá expozice historie Kvildy a Bučiny Kvilda www.sumava.net/kvilda 49°1‘8.161“N, 13°34‘46.365“E

74 25 W X 8 ; 6 u e c Lyžařský areál Zadov - Churáňov Zadov www.lazadov.cz 49°3‘59.812“N, 13°37‘54.085“E

74 27 W X 8 6 u e c Lyžařský vlek a sjezdovka „U Horejšů“ Zadov www.sumava-zadov.cz 49°4‘8.324“N, 13°37‘29.712“E

74 65 g c t , j Sport-bar „U Horejšů“ Zadov www.relaxzadov.cz 49°4‘7.216“N, 13°37‘29.114“E

75 27 W X e c Lyžařský areál Nové Hutě Nové Hutě www.lazadov.cz/novehute 49°2‘11.034“N, 13°38‘26.563“E

76 55 P Q c Nouzové nocoviště Bučina Bučina www.npsumava.cz 48°58‘16.615“N, 13°35‘50.579“E

77 58 G  d e b
Návštěvnické centrum Hans-Eisenmann-Haus 
a areál zvířecích výběhů / Besucherzentrum 
Hans-Eisenmann-Haus und Tier-Freigelände

Neuschönau www.nationalpark-bayerischer-wald.de

77 58 G F  e d c b Stezka v korunách stromů / Baumwipfelpfad Neuschönau www.baumwipfelpfad.by 48°89‘21.90“N, 13°48‘86.47“E

78 27 6 u Ski servis Profi Masákova Lhota www.vasickovi.info 49°5‘11.329“N, 13°40‘45.395“E

80 55 G Q < d c Vycházky s průvodcem NP Šumava, sněžnice Svinná Lada www.npsumava.cz

81 79 I l  e b , j Umělecké foukání skla Mauth / 
Glasbläserkunst Mauth

Mauth www.glasblaeserkunst-mauth.com

82 39 W X 8 6 u e c Lyžařský areál Mitterdorf - Philippsreut / 
Skizentrum Mitterdorf - Philippsreut 

Mitterfi rmiansreut www.mitterdorf.info

84 67 g c t , j Bowling bar Vimperk Vimperk www.cihelnavimperk.cz 49°3‘21.799“N, 13°46‘57.58“E

84 27 6 u Sportservis Marek Vimperk www.mareksport.wz.cz 49°3‘7.552“N, 13°46‘44.832“E

84 82 I  J g , j Šumavský pivovar Vimperk www.sumavskypivovar.cz 49°3‘8.832“N, 13°46‘29.875“E

84 47 r e c , j Zimní stadion Vimperk Vimperk www.vimperk.cz 49°3‘23.332“N, 13°46‘51.345“E

85 57 F Q d e c b Rozhledna Svatá Maří Svatá Maří 49°4‘21.809“N, 13°50‘52.709“E

86 57 F Q d c Boubínská rozhledna Boubín 48°59‘28.731“N, 13°49‘2.667“E

87 29 W X 8 6 u e c Ski areál Kubova Huť Kubova Huť www.ski-kubovka.com 48°58‘49.987“N, 13°46‘8.23“E

88 30 W X 8 u e c Lyžařský areál Nad Kovárnou Horní Vltavice www.ski-vltavice.cz 48°57‘9.936“N, 13°45‘27.813“E

89 30 W X 6 e c Lyžařský areál Strážný Strážný www.strazny.cz 48°55‘4.593“N, 13°43‘3.306“E

89 55 P Q c Nouzové nocoviště Strážný Strážný www.npsumava.cz 48°54‘2.518“N, 13°42‘40.812“E

53 71 B l n  e b , j Muzeum Šumavy Sušice a Sušický pohyblivý betlém Sušice www.muzeum.sumava.net 49°13‘49.368“N, 13°31‘13.229“E

53 65 1 g c t + , j Sporthotel Pekárna Sušice www.hotelpekarna.cz 49°14‘7.369“N, 13°31‘21.575“E

53 47 r e c , j Zimní stadion Sušice Sušice www.sules.cz 49°13‘42.998“N, 13°31‘1.61“E

54 57 F Q d c Rozhledna na Sedle Sedlo www.rozhledna-nasedle.cz 49°11‘23.461“N, 13°34‘14.872“E

55 78 I l  e b , j Sklárna Annín Annín 49°10‘25.254“N, 13°30‘52.579“E

56 69 E B m n  b , j Horská synagoga Hartmanice www.hartmanice.cz 49°10‘14.93“N, 13°27‘14.755“E

56 19 W 8 6 e c Lyžařský areál Hartmanice Hartmanice www.la-hartmanice.cz 49°10‘2.516“N, 13°27‘24.278“E

57 70 B n  , j Muzeum Dr. Šimona Adlera Dobrá Voda www.zcm.cz 49°9‘20.927“N, 13°26‘12.911“E

58 55 P Q c Nouzové nocoviště Poledník Poledník www.npsumava.cz 49°3‘52.018“N, 13°23‘43.198“E

59 77 I l  e b , j Ateliér „Šumavské perle“ Nezdice na Šumavě www.wudy.cz 49°10‘27.589“N, 13°36‘51.639“E

59 19 W 8 e c Ski areál Nezdice na Šumavě Nezdice na Šumavě skinezdice.cz 49°10‘7.521“N, 13°36‘51.842“E

60 57 D F Q d c Pustý Hrádek Žlíbek 49°9‘55.05“N, 13°34‘10.38“E

61 67 e s , j Centrum volného času Šumava 2000 Kašperské Hory www.sumava-volnycas.cz 49°8‘39.245“N, 13°33‘21.256“E

61 81 J L 1 g , j Hotel Kašperk Kašperské Hory www.hotelkasperk.cz 49°8‘39.429“N, 13°33‘17.295“E

61 70 B q  i e b , j Muzeum historických motocyklů s expozicí hraček Kašperské Hory www.sumava.net/khory/motomuzeum 49°8‘39.539“N, 13°33‘24.104“E

61 21 6 Půjčovna běžek a sněžnic Kašperské Hory
www.aparthotel-sumava.cz/
pujcovna-bezek-a-sneznic

49°8‘39.366“N, 13°33‘22.148“E

61 21 W 8 ; 6 u e c Ski areál Kašperské Hory Kašperské Hory www.snowhill.cz/kasperky 49°8‘24.305“N, 13°33‘48.778“E

61 72 B b n  i , j Šumavské pivovarnické muzeum Kašperské Hory www.volny.cz/pivovarske-muzeum 49°8‘39.539“N, 13°33‘24.104“E

63 66 L 1 - . g t
e c b , j Hotel Srní Srní www.hotelysrni.cz 49°5‘8.452“N, 13°28‘54.918“E

63 63 L - t e c b , j Krytý plavecký bazén Hotel Srní Srní www.hotelysrni.cz 49°5‘8.452“N, 13°28‘54.918“E

63 82 g J 1 , j Penzion Mechovský Dvorec Srní www.sumava-mechov.cz 49°4‘49.683“N, 13°27‘40.011“E

63 59 G  d e Pozorování zvěře Srní - Beranky Srní

63 22 W e Vlek u hotelu Vydra Srní www.energotour.cz 49°5‘43.658“N, 13°28‘35.942“

64 83 J e d 1 g , j Turnerova chata Povydří www.turnerovachata.cz 49°4‘55.688“N, 13°30‘55.096“E

65 22 W e c Lyžařský vlek Modrava Modrava 49°1‘24.66“N, 13°29‘34.806“E

65 78 I  e b , j Návštěvnické centrum dřevařství Modrava www.modrava.cz 49°1‘26.242“N, 13°29‘40.897“E

90 91

653 7

  Mapa Strana Název turistického cíle Lokalita Internetová adresa GPS souřadnice

Šumava – rejstřík turistických cílů Šumava – rejstřík turistických cílů 

  Mapa Strana Název turistického cíle Lokalita Internetová adresa GPS souřadnice



121 86 I l  e b , j Sklářská huť Tasta Milná www.tasta.cz 48°41‘48.883“N, 14°9‘2.603“E

122 67 g c t , j Bowling a Restaurant Český Krumlov Český Krumlov www.bowlingck.cz 48°48‘37.557“N, 14°19‘10.749“E

122 69 B m , j Dům fotografi e Český Krumlov www.ckrumlov.cz/dumfotografi e 48°48‘39.045“N, 14°18‘57.098“E

122 69 B m , j Egon Schiele Art Centrum Český Krumlov www.schieleartcentrum.cz 48°48‘38.388“N, 14°18‘47.602“E

122 69 B m n  b , j Museum Fotoateliér Seidel Český Krumlov www.seidel.cz 48°48‘30.085“N, 14°18‘59.099“E

122 71 B  i e s , j Muzeum Loutek - Pohádkový dům Český Krumlov www.krumlovskainspirace.cz 48°48‘41.169“N, 14°18‘54.445“E

122 72 B n  e b , j Muzeum útrpného práva Český Krumlov www.ckrumlov.cz/museumtortury 48°48‘39.531“N, 14°18‘54.854“E

122 82 I  J g , j Pivovar Eggenberg Český Krumlov www.eggenberg.cz 48°48‘44.371“N, 14°19‘11.502“E

122 72 B n o  b , j Regionální muzeum v Českém Krumlově Český Krumlov www.museum-krumlov.eu 48°48‘38.527“N, 14°19‘3.995“E

122 73 B  i e , j Wax Muzeum Český Krumlov www.ckrumlov.cz/waxmuzeum 48°48‘36.952“N, 14°18‘49.753“E

122 47 r e c , j Zimní stadion Český Krumlov Český Krumlov www.pro-sportck.cz 48°48‘55.65“N, 14°18‘41.609“E

124 34 W X Lyžařský vlek Frymburk Frymburk 48°39‘36.324“N, 14°10‘26.083“E

124 62, 65 L t + - 1 g e c
, j 

Wellness hotel a aquapark Frymburk Frymburk www.hotelfrymburk.cz 48°40‘2.681“N, 14°9‘50.137“E

127 61 L - e c b , j Aquaworld Lipno Lipno nad Vltavou www.lipnoservis.cz 48°38‘26.722“N, 14°13‘24.81“E

127 49 w P e c Bobová dráha Lipno nad Vltavou www.slideland.cz 48°38‘47.542“N, 14°13‘18.039“E

127 47 r e c Bruslařská dráha Lipno Lipno nad Vltavou www.lipnoservis.cz 48°38‘24.601“N, 14°13‘20.053“E

127 67 e s , j Playroom Lipno Lipno nad Vltavou www.lipnoservis.cz 48°38‘26.074“N, 14°13‘22.512“E

127 33 6 u Půjčovna a servis Wave Sport Lipno nad Vltavou www.wavesport.cz 48°38‘26.443“N, 14°13‘30.814“E

127 33 6 Půjčovna zimního vybavení Skiland Lipno nad Vltavou www.lipno-holidays.cz 48°38‘23.159“N, 14°13‘32.398“E

127 33 W X = < v 8 r 
6 u e c Skireál Lipno - Kramolín Lipno nad Vltavou www.lipnoservis.cz 48°38‘37.536“N, 14°13‘16.242“E

127 66 t + - c , j Sport aréna Lipno Lipno nad Vltavou www.wellnessclub.cz 48°38‘15.23“N, 14°12‘25.341“E

128 69 E n  b , j Klášter Vyšší Brod Vyšší Brod www.klastervyssibrod.cz 48°37‘13.688“N, 14°18‘24.27“E

128 83 J  , j Vyšebrodský minipivovar Vyšší Brod www.vysebrodskypivovar.cz 48°36‘58.375“N, 14°18‘46.034“E

90 77 I  l e b , j Broušení skla Lenora www.prodejskla.cz 48°55‘20.859“N, 13°47‘54.404“E

91 31 W X 8 6 u e c Ski areál České Žleby České Žleby www.skizleby.cz 48°53‘4.543“N, 13°47‘1.306“E

93 73 C B  b , j Zámek Dub Dub zamekdub.webnode.cz 49°6‘28.014“N, 14°0‘41.239“E

94 73 B b i , j Zábrdské betlémy Zábrdí u Husince www.papirove-betlemy.cz 49°1‘42.161“N, 13°56‘22.74“E

95 63 L - e c b , j Plavecký bazén Volary Volary www.volary.eu 48°54‘31.099“N, 13°53‘46.83“E

95 66 g c t , j Sport Hotel Bowling Volary www.bowling-volary.wbs.cz 48°54‘32.891“N, 13°53‘6.563“E

96 59 G  e d 
Pozorování zvěře 
Nová Pec - Jelení Vrchy (U Herciána)

Stožec

97 55 P Q c Nouzové nocoviště Nové Údolí Nové Údolí www.npsumava.cz 48°49‘46.716“N, 13°48‘2.631“E

98 62 L - e c b , j Aquapark / Karoli Badepark Waldkirchen Waldkirchen www.waldkirchen.de

99 62 L e c b , j - Aquapark / Erlebnisbad Passau Passau www.passauer-erlebnisbad.de

100 70 B m , j Galerie Dolní Brána Prachatice www.kisprachatice.cz 49°0‘48.889“N, 13°59‘58.373“E

100 70 B m , j Kulturní centrum Otto Herberta Hajeka Prachatice www.prachatice.cz, www.kisprachatice.cz 49°0‘44.019“N, 13°59‘51.425“E

100 70 B  e b i , j Muzeum české loutky a cirkusu Prachatice www.nm.cz 49°0‘44.788“N, 13°59‘52.877“E

100 63 L e c , j Plavecký bazén Prachatice Prachatice www.prachatice.cz 49°0‘41.304“N, 14°0‘16.328“E

100 66 1 g c + - , j Sportovní a relaxační centrum Albatros Prachatice www.hotelalbatros.cz 49°1‘9.705“N, 14°0‘21.728“E

102 31 W 8 6 e c Sjezdovka „Libínské sedlo“ Libínské sedlo skilibin.webnode.cz 48°58‘26.591“N, 13°59‘23.596“E

104 55 P Q c Nouzové nocoviště pod Plešným jezerem Plešné jezero www.npsumava.cz 48°46‘45.783“N, 13°53‘4.301“E

109 83 J 1 , j Mléčné bio výrobky a maso 
z Biofarmy Slunečná

Slunečná www.biofarma-slunecna.cz 48°49‘13.523“N, 13°58‘2.627“E

111 35 W e c Sjezdovka Rohy Rohy skiklubrohy.wz.cz 48°53‘33.791“N, 14°12‘49.474“E

112 66 g c t , j Bowling restaurant Horní Planá bowling-lipno.wz.cz 48°45‘57.099“N, 14°1‘54.824“E

112 47 6 Půjčovna zimních bruslí Horní Planá 48°45‘57.232“N, 14°1‘55.985“E

117 35 W e c Sjezdovka Chmelná Chmelná pod Kletí jihoceskykraj.info/skiklubchmelna 48°55‘52.286“N, 14°16‘39.813“E

118 49 c = 6 Kitesport centrum Lipno Černá v Pošumaví www.kitesportschool.cz 48°44‘1.381“N, 14°5‘50.704“E

119 58 D F  Q c Zřícenina Dívčí Kámen Holubov www.divcikamen.cz 48°53‘21.27“N, 14°21‘25.11“E

92 93

190 7

  Mapa Strana Název turistického cíle Lokalita Internetová adresa GPS souřadnice

Šumava – rejstřík turistických cílů Šumava – rejstřík turistických cílů 

  Mapa Strana Název turistického cíle Lokalita Internetová adresa GPS souřadnice

www.prima-apartmany.czwww



95

Pokud byste při svých zimních výletech 

chtěli přespat ve všech zdejších penzio-

nech, chatách a hotelech, neodjeli byste 

odtud patrně nikdy. Tak široká je dnes 

nabídka. 

Záleží jen na vás, jakému typu ubytování 

dáte přednost. Můžete využít služeb 

značené turistické trasy mezi Železnou 

Rudou a Zadní Zvonkovou. 

Pokud vám ale chybí fyzická zdatnost, 

dejte přednost teplé posteli. Se svači-

nou v batohu budete muset 

počítat při toulkách po odlehlých 

místech a na túrách v hraničním 

pásmu. Jinde ale mají pro vás 

přichystané bohaté a zajímavé 

jídelníčky. 

Poznejte pravou šumavskou pohostin-

nost v ubytovacích a stravovacích 

zařízeních se značkou ŠUMAVA – originální 

produkt®. Jejich kompletní seznam 

moderně zařízených hotelů, nebo přespat 

v typické šumavské roubené chalupě. 

Velkou výzvou pro zdatné turisty je mož-

nost přenocování pod širým nebem. 

K tomuto účelu jsou určena nou-

zová nocoviště, umístěná 

podél páteřní, červeně 

naleznete na www.regionalni-znacky.cz. 

Držitelé této značky garantují vysokou 

kvalitu, šetrnost k životnímu prostředí, 

a poskytnou Vám podrobné turistické 

informace o regionu Šumava.

Stále více restaurací nabízí starošumavské pokrmy.Láká vás vyzkoušet si, jak se bydlí v roubence? 

V některých se můžete ubytovat.

15 Vyzkoušejte jedinečnou šumavskou 
pohostinnost

Přehled vybraných ubytovacích a stravovacích 

zařízení naleznete na následujících stranách.

www.prima-apartmany.cz



106

4 Městské kulturní a informační středisko Poběžovice Poběžovice, náměstí Míru 210 www.sumava.net/icpobezovice 49°30‘39.346“N, 12°48‘9.921“E +420 734 449 630 info@pobezovice.cz

5 Regionální informační centrum Horšovský Týn Horšovský Týn, 5. května 50 www.horsovskytyn.cz 49°31‘48.618“N, 12°56‘40.751“E +420 379 415 151 info@horsovskytyn.cz

6 Městské informační centrum Domažlice Domažlice, nám. Míru 51 www.idomazlice.cz 49°26‘24.096“N, 12°55‘49.291“E +420 379 725 852 infocentrum@mesto-domazlice.cz

7 Informační středisko Svazku obcí Chodská liga Klenčí pod Čerchovem 118 www.sumavanet.cz/icklenci 49°26‘6.467“N, 12°48‘54.164“E +420 379 795 325 is@klenci.jz.cz

11 Informační centrum Kdyně Kdyně, Nádražní 314 www.sumavanet.cz/ickdyne 49°23‘23.745“N, 13°2‘20.821“E +420 724 066 447 infocentrum@kdyne.cz

12 Informační centrum Bavorský les - Šumava Plzeň, Martinská 303/9 www.bavorskelesy.cz 49°44‘37.66“N, 13°22‘40.364“E +420 377 322 145 info.plzen@bavorskelesy.cz

13 Informační centrum Švihov Švihov, náměstí Dr. E. Beneše 38 www.svihov.cz 49°28‘50.764“N, 13°17‘7.696“E +420 376 393 244 infosvihov@klatovsko.cz

16 Informační centrum města Klatovy Klatovy, náměstí Míru 63 www.klatovy.cz/icklatovy 49°23‘40.549“N, 13°17‘35.492“E +420 376 347 240 icklatovy@mukt.cz

18 Kulturní a informační centrum města Nýrsko Nýrsko, Komenského 877 www.sumavanet.cz/icnyrsko 49°17‘25.131“N, 13°8‘20.551“E +420 376 571 616 ic@mestonyrsko.cz

26 Informační centrum Eurocamp Běšiny Běšiny 220 www.sumavanet.cz/icbesiny 49°17‘43.563“N, 13°19‘11.749“E +420 376 375 011 eurocamp@besiny.cz

33 Informační turistické centrum města Železná Ruda Železná Ruda, Javorská 154 www.sumava.net/itcruda 49°8‘15.93“N, 13°13‘48.812“E +420 376 397 033 itcruda@sumava.net

45 Informační středisko obce Prášily Prášily 110 www.sumavanet.cz/icprasily 49°6‘21.044“N, 13°22‘51.433“E +420 376 589 014 isprasily@email.cz

49 Informační středisko Chanovice Chanovice 36 www.chanovice.cz 49°24‘18.983“N, 13°42‘55.465“E +420 376 514 164 ic.chanovice@email.cz

50 Regionální informační centrum Prácheňska Horažďovice, Strakonická 152 www.sumavanet.cz/ihorazdovice 49°19‘16.274“N, 13°42‘13.785“E +420 376 511 999 ic@horazdovice.cz

53 Městské informační centrum Sušice Sušice, nám. Svobody 138 www.mestosusice.cz/icsusice 49°13‘52.671“N, 13°31‘12.914“E +420 376 540 214 icsusice@mususice.cz

56 Městské informační středisko Hartmanice Hartmanice 40 www.sumavanet.cz/ichartmanice 49°10‘10.664“N, 13°27‘15.107“E +420 376 593 059 ishartmanice@muhartmanice.cz

61 Informační středisko a středisko ekovýchovy Kašperské Hory Kašperské Hory, Sušická 399 www.npsumava.cz 49°8‘43.39“N, 13°33‘2.273“E +420 376 582 734 iskhory@npsumava.cz

61 Městské kulturní a informační středisko Kašperské Hory Kašperské Hory, Náměstí 1 www.sumava.net/ickhory 49°8‘38.556“N, 13°33‘15.056“E +420 376 503 411 informace@kasphory.cz

63 Informační centrum Srní Srní 113 www.sumava.net/icsrni 49°5‘13.296“N, 13°28‘48.738“E +420 774 606 030 srni.infocentrum@tiscali.cz

64 Informační středisko Rokyta 0,5 km od autokempu Antýgl www.npsumava.cz 49°3‘38.329“N, 13°30‘15.879“E +420 731 530 437 isrokyta@npsumava.cz

65 Informační centrum obce Modrava Modrava 63 www.sumavanet.cz/icmodrava 49°1‘25.463“N, 13°29‘54.666“E +420 602 393 447 ic.modrava@sumavanet.cz

67 Informační centrum Horská Kvilda Horská Kvilda 40 www.horskakvilda.eu 49°3‘14.904“N, 13°33‘50.413“E +420 388 435 555 info@horskakvilda.eu

70 Informační středisko Kvilda Kvilda 14 www.npsumava.cz 49°1‘9.818“N, 13°34‘45.308“E +420 388 435 544 iskvilda@npsumava.cz

72 Turistické informační centrum Stachy Stachy 422 www.sumava.net/icstachy 49°6‘6.068“N, 13°40‘9.404“E +420 380 120 270 icentrum@isumava.cz

74 Infocentrum Zadov Zadov 427 www.relaxzadov.cz 49°4‘6.736“N, 13°37‘28.772“E +420 602 450 804 info@zadov.cz

80 Informační středisko Svinná Lada Svinná Lada 21 www.npsumava.cz 48°59‘50.707“N, 13°39‘11.053“E +420 388 434 180 isslada@npsumava.cz

84 Turistické informační středisko Vimperk Vimperk, nám. Svobody 42 www.info.vimperk.cz 49°3‘9.186“N, 13°46‘25.336“E +420 388 402 230 infocentrum@mesto.vimperk.cz

96 Informační středisko a středisko ekologické výchovy Stožec Stožec 68 www.npsumava.cz 48°51‘37.002“N, 13°49‘13.895“E +420 388 335 014 isstozec@npsumava.cz

100 Kulturní a informační služby města Prachatice - Infocentrum Prachatice, Velké nám. 1 www.kisprachatice.cz 49°0‘45.37“N, 13°59‘49.858“E +420 388 607 574 infocentrum@prachatice.eu

105 Infocentrum Netolice Netolice, Mírové náměstí 248 www.sumava.net/icnetolice 49°2‘55.259“N, 14°11‘44.768“E +420 388 324 251 info@netolice.cz

107 Informační centrum Nová Pec Nová Pec, Nové Chalupy 41 www.infocentrum.novapec.info 48°47‘25.91“N, 13°56‘56.868“E +420 602 391 223 infocentrum@novapec.info

112 Kulturní informační centrum Horní Planá Horní Planá, Náměstí 8 www.sumava-lipno.eu 48°46‘1.927“N, 14°1‘58.706“E +420 380 738 008 info@sumava-lipno.eu

120 Informační centrum Bavorský les - Šumava České Budějovice, Karla IV. 416/14 www.bavorskelesy.cz 48°58‘24.711“N, 14°28‘36.074“E +420 387 202 598 info.cb@bavorskelesy.cz

122 Infocentrum Český Krumlov Český Krumlov, nám. Svornosti 2 www.ckrumlov.cz/info 48°48‘39.197“N, 14°18‘55.757“E +420 380 704 622 info@ckrumlov.cz

124 Informační centrum Frymburk Frymburk, Náměstí 5 www.ifrymburk.info 48°39‘42.236“N, 14°9‘58.646“E +420 724 966 060 info@ifrymburk.info

127 Infocentrum Lipno Lipno nad Vltavou 87 www.lipnoservis.cz 48°38‘23.621“N, 14°13‘32.374“E +420 731 410 800 info@lipnoservis.cz

128 Infocentrum Vyšší Brod Vyšší Brod, Náměstí 104 www.vyssibrod.cz 48°36‘52.897“N, 14°18‘42.488“E +420 724 336 980 infocentrum@vyssibrod.cz

  Mapa   Infocentrum Lokalita  Internet GPS souřadnice Telefon  E-mail

16  Seznam informačních center
www.prima-apartmany.cz



Vydání tohoto materiálu bylo spolufi nancováno Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj, Státním 
rozpočtem ČR a KÚ Jihočeského kraje.  „Investice do vaší budoucnosti.“   

       

Vydala © Regionální rozvojová agentura Šumava, o. p. s. • Náklad 25 000 ks • Foto na titulní straně © Skiareál Špičák • Foto uvnitř © Radek Drahný, Vladislav Hošek, Václav Hřebek, Ivan Janota, 
Vladimír Kunc, Tomáš Leba, Ivan Lukeš, Zbyněk Pavlásek, Jan Procházka, Daniel Selucký, Vladimír Silovský, Václav Sklenář, Václav Šebelík, Josef Štemberk, Radek Vaniš, Bára Vlášková, archiv Mi-Ja 
Javorník, archiv NPŠ, archiv RRA Šumava, archiv Turnerova chata • Grafi ka a sazba © 2123design, s. r. o. • Text Stanislava Neradová • Tisk DRAGON PRESS, s. r. o.

www.prima-apartmany.cz



WWW.prima-apartmany.cz                      

V Á Š  U B Y T O V A T E L
v oblasti Trojmezí

Apartmány Almberg *** (lyžařské středisko Mitterdorf )
Am Dorfplatz 1,D-94158 Mitterfirmiansreut                           (kapacita 32 lůžek)
Tel.: +420 608 747 575
www.prima-apartmany.cz

Nově zrekonstruovaný objekt v horské vesničce Mitterfirmiansreut (Mitterdorf) 
na bavorské straně Šumavy jen asi 300 m od státních hranic. Objekt se nachází 
přímo pod jednou ze sjezdovek lyžařského střediska Mitterdorf. 
Mitterfirmiansreut (Mitterdorf) je střediskem zimních sportů a v létě ideálním 
výchozím místem pro ty, kteří chtějí pěšky neb na kole poznávat krásy 
Bavorského lesa na německé a Šumavy na české straně společné hranice. 
Hostům je k dispozici šest zcela samostatných apartmánů (2 x 4 lůžka + 2 x 5 
lůžek + 2 x 7 lůžek) s celkovou kapacitou až 32 lůžek (+ 4 přistýlky). Každý 
apartmán je vybaven obytnou místností s TV a zařízeným kuchyňským koutem , 
dvěma ( třemi ) ložnicemi a koupelnou se sprchou a WC. V objektu je možné 
zajistit i stravování.

Apartmány Na Zlaté stezce *** ( NP Šumava - Č. Žleby)
České Žleby 29, CZ 38444 Stožec                                                   (kapacita 35 lůžek)
Tel.: +420 608 747 575
www.prima-apartmany.cz

Ve vyšším standardu zrekonstruovaná původní usedlost v horské vesničce České 
Žleby, která se nachází pod Žlebským vrchem (1.080 m) v jižní části Šumavy jen 
asi 3 km od hranic s Německem. České Žleby jsou nejvýše položenou osadou 
jižní části Šumavy (940 m) a nabízejí mnoho krásných výhledů do okolí. Osada je 
připomínána již ve 13. století a díky své unikátní poloze na trase historické „Zlaté 
stezky“ původně patřila k jedné z nejvýznamnějších obcí této části Šumavy. 
Objekt apartmánového domu nabízí hostům možnost ubytování v celkem deseti 
pokojích (5 x 3 lůžka + 5 x 4 lůžka = 35 lůžek). Každý pokoj je stylově vybaven a 
disponuje vlastním sociálním zařízením se sprchou a WC. Součástí každého 
pokoje je i TV/SAT. Hostům jsou k dispozici čtyři plně vybavené kuchyňky. V 
případě zájmu je možné zajistit i stravování ve stylové restauraci v přízemí 
objektu.

Auf wiedersehen · Good bye · Na shledanou


	Prázdná stránka



